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Oʻzbekiston bu zanjirning faol ishtirokchisiga aylan-

moqda. Binobarin, hozir Markaziy Osiyo davlatlari, 
xususan, Oʻzbekiston siyosiy, iqtisodiy va boshqa vazi-
falarni amalga oshirishga toʻlaqonli koʻmak bera oladi-
gan transport tizimini shakllantirishga intilmoqda.

Transport logistikasi samaradorligini oshirish 
jugʻrofiy jihatdan noqulay joylashgan va eng arzon trans-

port turi boʻlgan dengiz portlariga toʻgʻridan-toʻgʻri, 
hatto chegaradosh davlatlar orqali ham chiqish imkoni-
yatiga ega boʻlmagan mamlakatimiz uchun, ayniqsa, 
dolzarbdir. Chunki shoʻrolar davlati parchalanganidan 
keyin dengizga chiqa olmaydigan davlatlar soni 29 taga 
yetdi va Oʻzbekiston bu roʻyxatda alohida oʻrin tutadi. 
Mamlakatimiz dunyodagi okeanlardan kamida ikki dav-

lat hududi bilan ajratilgan ikki davlatdan biri.
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Rasmiy statistikaga koʻra, yurtimizda 
ishsizlar soni 1 million 300 ming nafarni tashkil 
qiladi. Bu yil yana 2 million 400 ming aholi 
mehnat bozoriga kirib keladi.

Shularni inobatga olib, sifatli va yuqori 
daromadli ish oʻrinlari hisobiga joriy yilda 
5 million aholining bandligini taʼminlash 
maqsad qilingan. Jumladan, xizmatlar sohasida 
2,5 million, qishloq xoʻjaligida 2,1 million, 
investitsiya loyihalari va sanoatda 250 ming, 
qurilishda 140 ming ish joyi yaratish imkoniyati 
bor.

Bundan tashqari, zamonaviy moliyaviy 
instrumentlar, jumladan, mikromoliyalashning 
yangi tizimini keng joriy qilish orqali 2 million 
aholini biznesga jalb qilish koʻzda tutilmoqda.

Taqdimotda mutasaddilar 2024-yilda yangi 
ish oʻrinlari tashkil etish va aholi bandligiga 
koʻmaklashish dasturi boʻyicha axborot berdi.

Davlatimiz rahbari bu dasturni maʼqullab, 
uni amalga oshirish yuzasidan qoʻshimcha 
koʻrsatmalar berdi.

Soʻnggi yillarda 2 million 400 ming aholi 
oʻzini oʻzi band qilgani taʼkidlanib, endi 
ularning faoliyatini kengaytirish, bosqichma-
bosqich kichik biznesga oʻtkazish va bozor 
topishiga koʻmaklashish muhimligi aytildi. 
“Mening biznesim” platformasi, “Biznesga 
birinchi qadam” bank kartalari joriy etilishi 
buning uchun qulaylik yaratadi.

Iqtisodiy aylanmaga kiritilmagan yerlarni 
infratuzilmaga ulash, loyihalarni ishga tushirish 
uchun tashabbuskorlarni qoʻllab-quvvatlash 
zarurligi qayd etildi. “Agregator” tizimi asosida 
“100 ming eksportchi dehqon” dasturi joriy 
qilinib, bu yil 15 ming gektar yer maydonlari 
auksionga chiqarilishi belgilandi.

Mehnat stajiga ega boʻlmagan shaxslarni 
kasb-hunarga oʻqitish, ijtimoiy reyestrdagi 
fuqarolarni ishga olgan korxonalarga soliq 
boʻyicha yengilliklar qoʻllash muhimligi ham 
aytib oʻtildi.

Iqtisodiyot va moliya vazirligiga yangi ish 
oʻrinlari yaratish boʻyicha qoʻshimcha zaxira va 
imkoniyatlarni aniqlash vazifasi qoʻyildi.

Taqdimotda tadbirkorlik sohasidagi majburiy 
talablarni qisqartirish hamda litsenziyalash 
tartibini soddalashtirishga oid takliflar ham 
koʻrib chiqildi.

Maʼlumki, bu yil yurtimizda “Yoshlar va 
biznesni qoʻllab-quvvatlash yili” deb  eʼlon 
qilindi. Biznesni yuritish uchun yanada qulay 
sharoitlar yaratish maqsad qilingan.

Aytish joizki, shu paytgacha tadbirkorlardan 
mavjud maʼlumotlarni qoʻshimcha ravishda 
talab qilish holatlari bor edi. Joriy yildan boshlab 
34 turdagi hisobotlar bekor qilinmoqda. Buning 
natijasida har yili 21 mingdan ortiq tadbirkorning 
500 million soʻm xarajati tejaladi.

Oʻzi, umuman, tadbirkorlar tomonidan 
taqdim etiladigan hisobotlarning yagona roʻyxati 
tasdiqlanmagan. Shu bois, davlatimiz rahbari 
yagona hisobotlar tizimini joriy qilish boʻyicha 
topshiriq berdi.

Shuningdek, tadbirkorlarga majburiy 
talablarni qisqartirish maqsadida 16 ta litsenziya 
va ruxsatnomani bekor qilish lozimligi 
belgilandi.

Bu borada berilayotgan yengilliklarni 
tadbirkorlarga yetkazish, ularning takliflarini 
doimiy oʻrganib, statistik hisobotlarni yanada 
maqbullashtirib borish vazifasi qoʻyildi.

OʻzA 
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Dunyoda kechayotgan global oʻzgarishlar, jahon 
taraqqiyotining hozirgi bosqichida gʻoyat murakkab, zid-
diyatli jarayonlarning guvohi boʻlyapmiz. Ushbu pallada 
demo kratik rivojlanishni izdan chiqaradigan va insoniyat 
birligiga tahdid soladigan gʻoyaviy yoʻnalishlar vujudga 
kelishi, gegemonlikka intilayotgan davlatlar manfaati 
toʻqnashuvi avj olayotir. Shuningdek, koʻp qutblilikka 
asoslangan dunyoni barpo qilishning tobora murak
kablashuvi va yana ikki qutbli dunyoning shakllana bori-
shi tahdidli holatni vujudga keltiryapti. Ayniqsa, yoshlar 
orasida nosogʻlom diniy tushunchalarning kuchayib bori-
shi, moddiy va maʼnaviy manfaatlar muvozanati buzilishi, 
globallashuv jarayoni jamiyat hayotining barcha sohasiga 
kirib kelayotgani achinarlidir.

Har qanday siyosiy ziddiyat, qurolli toʻqnashuv va urush-

lar ijtimoiy-iqtisodiy yoʻqotishlarga, insoniyat taraqqiyotining 
bir necha yillar ortda qolishiga sababchi boʻlgan. Urush nati-
jasida esa xalq kambagʻallashadi, iqtisodiyot, taʼlim, sogʻliqni 
saqlash tanazzulga yuz tutadi, butun boshli avlodlar va bebaho 
umrlar boy beriladi.

MAQSADIMIZ ham, 

YO‘LIMIZ ham ANIQ

Tahlil va taqqos

Bunda Oʻzbekiston qay darajada 
ishtirok etmoqda?

Jahon banki maʼlumotlariga koʻra, hozirgi kunda dunyoda transport xizmatlarining yillik 
aylanma hajmi 4,3 trillion AQSH dollarini tashkil etib, yiliga 110 milliard tonna yuk va  
1 trilliondan ziyod yoʻlovchi tashilmoqda. Tizimda 100 milliondan ziyod kishi ish bilan band. 
Bular kichkina raqamlar emas. Aksincha, mazkur tarmoq rivojlanish zanjirida oʻziga xos oʻrin 
egallayotganini anglatadi. 

Davomi 3-betda

Davomi 4-betda

Hurmatli prokuratura xodimlari!
Muhtaram faxriylar!
Avvalo, siz, aziz qonun posbonlarini 8yanvar — 

Oʻzbekiston Respublikasi prokuratura organlari 
xodimlari kuni bilan chin qalbimdan samimiy muborakbod 
etaman.

Barchamiz yaxshi tushunamizki, bugungi kunda Yangi 
Oʻzbekistonni barpo etish yoʻlida amalga oshirayotgan 
barcha islohotlarimizda qonun ustuvorligini taʼminlash hal 
qiluvchi ahamiyat kasb etmoqda.

Qonun hukmron boʻlgan jamiyatda albatta adolat, 
siyosiyijtimoiy barqarorlik, iqtisodiy oʻsish va 
yuksalish boʻladi, inson qadri, huquq va manfaatlari 
taʼminlanadi.

Bunday muhim maqsadlarga erishishda prokuratura 
organlari va ushbu tizimda xizmat qilayotgan, oʻz kasbi va 
burchiga sodiq, vatanparvar insonlarning roli katta ekanini 
bugun alohida taʼkidlashimiz oʻrinlidir.

Qadrli doʻstlar!
Sizlarga maʼlumki, soʻnggi yillarda prokuratura 

sohasini tubdan isloh etish, bu borada ochiqlik va adolatga 
asoslangan, fuqarolar va jamiyat manfaatiga xizmat 
qiladigan, xalqparvar qarorlar qabul qilish, oʻz nazariy 
va amaliy maktabiga, fidoyi va professional xodimlar 
korpusiga ega boʻlgan tizimni shakllantirish boʻyicha ulkan 
ishlarni amalga oshirmoqdamiz.

El-yurtimizning Konstitutsiyamizda mustahkamlangan 
huquq va erkinliklarini ishonchli himoya qilishda, 
qonuniylikni taʼminlash, jinoyatchilikning oldini olishda 
prokuratura organlarining ahamiyati tobora ortib bormoqda.

Ayniqsa, xalq bilan ochiq muloqot qilish, aholi 
muammolarini chuqur oʻrganish va hal etish, inson huquq 
va erkinliklarini muhofaza qilish soha xodimlarining eng 
asosiy va kundalik vazifasiga aylandi.

Prokuraturaning qonunlar ijrosi ustidan nazorat olib 
borish faoliyati tubdan oʻzgartirildi. Ilgari qonun buzilishi 
holatlarini aniqlash va jazolashga asosiy oʻrin berilgan 
boʻlsa, endi asosiy eʼtibor bunday holatlarning oldini olish, 
mavjud muammolarni bartaraf etishga qaratilmoqda.

Eng muhimi, prokuratura tizimi ham, odamlarimizning 
unga nisbatan munosabati ham oʻzgarmoqda. Bugungi 
kunda el-yurtimiz prokuratura timsolida “jazolovchi 

idorani” emas, balki aholi va tadbirkorlarning buzilgan 
huquqlarini tiklashga koʻmaklashadigan, ularning dardiga 
sherik, madadkor boʻlishga harakat qiladigan xalqparvar 
tuzilmani koʻrmoqda.

Buni keyingi yetti yilda prokuratura organlari tomonidan 
2 millionga yaqin murojaat ijobiy hal etilib, 300 mingdan 
ortiq fuqaroning buzilgan huquqlari tiklangani, 148 mingga 
yaqin tadbirkorning muammolariga yechim topilgani ham 
tasdiqlaydi.

Kadrlar malakasini oshirish, shuningdek, tergov hamda 
huquqni muhofaza qilish boʻyicha mutaxassislar tayyorlash 
tizimini sifat jihatidan yangi bosqichga koʻtarish maqsadida 
Bosh prokuratura akademiyasi negizida Oʻzbekiston 
Respublikasi Huquqni muhofaza qilish akademiyasi 
tashkil etildi.

Bugungi kunda tadbirkorlik va investitsiya, qurilish 
yoʻnalishlarida, yer resurslaridan foydalanishda 
qonun buzilishining oldini olish, xotinqizlar va 
yoshlar huquqlarini taʼminlash hamda ularni tazyiq 
va zoʻravonlikdan himoya qilish, yoqilgʻienergetika 
va ekologiya, madaniy meros va sport sohalarida qonun 
ustuvorligini taʼminlashga qaratilgan samarali prokuror 
nazorati tizimi yoʻlga qoʻyildi va oʻz ijobiy natijalarini 
bermoqda.

Bosh prokuratura huzuridagi Iqtisodiy jinoyatlarga 
qarshi kurashish departamenti tomonidan oʻtgan davrda 53 
mingdan ziyod huquqbuzarlik va jinoyatga chek qoʻyildi, 
davlat va jamiyat manfaatlariga yetkazilgan 4,7 trillion 
soʻm zarar undirildi, 15 mingdan ortiq shaxsning faoliyatiga 
qonuniy tus berilib, ularning tadbirkor sifatida roʻyxatdan 
oʻtishi taʼminlandi.

Prokuratura huzurida Majburiy ijro byurosining tashkil 
etilishi ijro ishini yuritish boʻyicha mavjud tartibsizliklarga 
barham berib, qatʼiy intizom oʻrnatishga imkon yaratdi. 
Birgina oʻtgan yil davomida 36 trillion soʻmlik sud 
hujjatlarining ijrosi taʼminlandi.

Hurmatli soha xodimlari!
Mamlakatimizda “Qonun – ustuvor, jinoyatga jazo 

muqarrar” degan ezgu tamoyil asosida qonuniylikni 
taʼminlash borasidagi ishlarimiz hal qiluvchi bosqichga 
kirayotgan hozirgi vaqtda har bir prokuratura xodimi bir 
haqiqatni chuqur anglab yetishi zarur. Qachon odamlarimiz 

hayotida xotirjamlik, roʻzgʻorida farovonlik va halovat 
boʻladi, qachon ularda ertangi kunga ishonch ortadi? 
Qachonki, yurtimizda qonunlar qogʻozda emas, balki 
amalda qatʼiy bajarilgan, islohotlar har bir xonadon, har 
bir mahallaga kirib, yurtdoshlarimiz ularning amaliy 
samarasini oʻz kundalik hayotida his etgan taqdirda bu 
maqsadga toʻla erishish mumkin.

Xalqimizning ogʻirini yengil qilish, yangi ish oʻrinlari 
yaratish, kambagʻallikka qarshi kurashishga qaratilgan 
dasturlarimiz ijrosini izchil tashkil etish, atrof-muhit, tabiiy 
boyliklar va madaniy merosimizni koʻz qorachigʻidek 
asrash, tibbiyot, taʼlim kabi sohalardagi islohotlarimizni 
davom ettirish va bu borada qonun buzilishiga murosasiz 
boʻlish — prokuratura xodimlarining konstitutsiyaviy 
burchi va eng asosiy vazifasidir. Buni hech kim unutmasligi 
kerak. Aminmanki, yurtimizda korrupsiya illatiga qarshi 
kurashish jarayoni umumxalq harakatiga aylanayotgan 
bugungi kunda prokuratura xodimlari alohida 

jonbozlik koʻrsatib, oʻz tashabbuslari bilan barchaga 
namuna boʻladilar.

Ana shu maqsadlarda prokuratura organlari faoliyatiga 
ilgʻor ish uslublarini va raqamli texnologiyalarni keng 
joriy etish, qonunlar ijrosi ustidan nazorat mexanizmlarini 
muntazam takomillashtirish, jinoyatchilikka qarshi 
kurashish va tergov ishiga zamonaviy ilm-fan hamda 
amaliyot yutuqlarini tatbiq etish, xodimlarning bilim 
darajasi va maʼnaviy-maʼrifiy saviyasini oshirish, ularning 
fidokorona mehnatini munosib qadrlash kelgusida ham 
eʼtiborimiz markazida boʻladi.

Ishonchim komil, prokuratura xodimlari qonun 
himoyasi — bu xalq va Vatan himoyasi kabi muqaddas 
burch ekanini chuqur anglab, zimmalaridagi gʻoyat 
masʼuliyatli va sharafli vazifani bundan buyonham samarali 
ado etadilar.

Sizlarni kasb bayramingiz bilan yana bir bor chin 
dildan qutlab, barchangizga mustahkam sogʻliq, baxt va 
omad, xonadonlaringizga fayzu baraka, qonun va adolat 
ustuvorligini taʼminlash yoʻlidagi ishlaringizda ulkan 
zafarlar tilayman.

Shavkat MIRZIYOYEV, 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti

Mamlakatimiz prokuratura organlaridagi koʻp yillik 
fidokorona mehnati, yurtimizda qonuniylikni va huquq-
tartibotni mustahkamlashga qoʻshgan katta hissasi, 
fuqarolarning huquq va erkinliklarini, jamiyat va davlatning 
qonun bilan qoʻriqlanadigan manfaatlarini himoya qilish 
yoʻlidagi ibratli faoliyati, huquqbuzarliklarning oldini 
olish hamda jamiyatimizda huquqiy madaniyatni oshirish, 
yosh avlodni Vatanga muhabbat va sadoqat ruhida 
tarbiyalash borasidagi alohida xizmatlari uchun quyidagilar 
mukofotlansin:

“Mardlik” ordeni bilan

Aminov Shoxrux Azamatovich — Oʻzbekiston 
 Respublikasi Bosh prokurorining oʻrinbosari

Xamdamov Ulugʻbek Aslonovich — Fargʻona viloyati 
Qoʻqon shahar prokurori

“Do‘stlik” ordeni bilan

Yerniyazova Venera Tajetdinovna — Oʻzbekiston 
Respublikasi Bosh prokuraturasi huzuridagi Majburiy ijro 
byurosining Qoraqalpogʻiston Respublikasi boshqarmasi 
boshligʻi oʻrinbosari

“Jasorat” medali bilan 

Abdilazizov Davronbek Maxmudjonovich 
—  Oʻzbekiston Respublikasi Bosh prokuraturasi 
huzuridagi Iqtisodiy jinoyatlarga qarshi kurashish 
departamentining Andijon viloyati boshqarmasi boʻlim 
boshligʻi oʻrinbosari

Buronov Nurbek Erkinovich — Oʻzbekiston 
Respublikasi Bosh prokuraturasi huzuridagi Iqtisodiy 

jinoyatlarga qarshi kurashish departamentining Samarqand 
viloyati boshqarmasi boʻlim boshligʻi

“Sodiq xizmatlari uchun” 
medali bilan

Boltayev Halim Husanboyevich — Oʻzbekiston 
 Respublikasi Bosh prokuraturasi boshqarma boshligʻi

Muratov Jaxongir Dilshatovich — Toshkent shahar 
Chilonzor tumani prokurori

Sayfulloyev Erkin Xudoyorovich — Oʻzbekiston 
 Respublikasi Bosh prokuraturasi huzuridagi Iqtisodiy 
jinoyatlarga qarshi kurashish departamentining Navoiy 
viloyati boshqarmasi boʻlim boshligʻi oʻrinbosari

Fayziyev Vaxob Kamolovich — Buxoro viloyati  Kogon 
shahar prokurorining katta yordamchisi

“Shuhrat” medali bilan

Abduxakimov Murodullo Togayevich — Oʻzbekiston 
Respublikasi Bosh prokuraturasi boshqarma boshligʻi

Karimov Xurshid Akramovich — Oʻzbekiston 
 Respublikasi Huquqni muhofaza qilish akademiyasi  kafedra 
boshligʻi

Qodirov Abdumoʻmin Abdumajit oʻgʻli — 
 Oʻzbekiston Respublikasi Bosh prokuraturasi huzuridagi 
Majburiy ijro byurosining Surxondaryo viloyati Sherobod 
tumani boʻlimi davlat ijrochisi

Tashpulatov Xurshid Sabirjanovich — Oʻzbekiston 
Respublikasi Bosh prokuraturasi huzuridagi Majburiy ijro 
byurosining Toshkent shahar Yunusobod  tumani boʻlimi 
boshligʻi

Xabiljonov Ulugʻbek Xabiljon oʻgʻli — Toshkent 
viloyati Angren shahar prokurori
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Shuni faxr bilan ayta olamanki, Qurolli Kuchlar tizimidagi 
islohotlar sabab, yoshlarimiz oʻrtasida harbiy xizmatning 

obroʻeʼtibori keskin koʻtarildi, milliy armiyamiz safidan joy egallashga intilish 
orzusi kuchaydi.

2 SIYOSAT

Hududlar hayoti 

Yangilik

1999-yili Oqdaryo tumanidagi 
13-umumtaʼlim maktabini bitirib, mudofaaga 
koʻmaklashuvchi “Vatanparvar” tashkilotiga 
oʻqishga kirdim. Haydovchilik guvohnoma-

sini olganimdan soʻng Chegara qoʻshinlariga 
qarashli harbiy qismlardan birida xizmat 
qildim. 2003-yili Samarqand serjantlar tay-
yorlash maktabiga oʻqishga kirdim. Mazkur 
maktabni muvaffaqiyatli tamomlab, serjant 
unvoniga sazovor boʻldim. Shundan buyon 
Jizzax viloyatida shartnoma asosida xiz-

mat qilyapman. Shu kasbni tanlaganimdan 
xursandman. Avvalo, aziz Vatanimiz daxl-
sizligi, xalqimiz tinchligi va osoyishtaligini 
taʼminlashda oz boʻlsa-da, hissam borligidan 
faxrlanaman. Qolaversa, harbiylik kasbim sa-

bab obroʻ-eʼtibor topdim. 
Jumladan, 2017-yilda Xitoyda 

oʻtkazilgan “ARMI — 2017” xalqaro armi-
ya oʻyinlarida Oʻzbekiston terma jamoasi 
safida “Qurolsoz usta” yoʻnalishida qat-
nashib, kumush medal bilan taqdirlandim. 
2018-yilda esa Rossiyaning Penza  shahrida 

Kotibu davru raqam avvalgilargʻa  
oʻxshamas,

Endi inson qadri ham avvalgilargʻa 
oʻxshamas.

Vochaxlik Ismatulla bobo tengilar qishloq-
lariga elektr toki kelib, bir bor boʻlsa-da, xo-

nadonlariga, kelajaklari haqidagi tasavvurlar-
ga yorugʻlik kirishini, nevara-chevaralarini 
quvontirishini istagan boʻlsa-da, ammo bu 
yorugʻ kunlarga yetmadi. 

Yurtda “Insonga eʼtibor va sifatli taʼlim 
yili” deb nom berilgan yakunlangan yil 
nomiga monand inson qadrini ulugʻlash, 
 uning huquq va erkinliklarini yanada 
qoʻllab-quvvatlash, muammolarni yechish 
va ijtimoiy islohotlarda oʻziga xos yuksalish 
yili boʻldi. 

Sariosiyo tumanidagi “Shabnam” mahalla 
fuqarolar yigʻiniga qarashli Vochax qishlogʻi 
aholisi uchun ham oʻtgan yil avvalgilarga 
hech oʻxshamaydigan eng xayrli va quvon-

chli yil boʻldi. 
Bu manzilga ilk bor elektr energiyasi 

yetib keldi. Zamonaviy maktab qurilib, 
foydala nishga topshirildi. Qishloq vrach-

lik punkti va yoʻl infratuzilmasini yaxshi-
lash haqidagi vochaxliklarning murojaatlari 
qoʻllab-quvvatlandi. 

Tuman markazidan 65 kilometr olisda 
joylashgan togʻli Vochax qishlogʻidagi  
25 ta xonadonda 120 dan ortiq aholi istiqomat 
qiladi. 

Bundan atigi besh yil avval ham Vochaxda 
televizor va radio nimaligini bilmaydigan yo-

shi kattalar, kompyuterni bilmaydigan yosh-
lar bor edi. Vaholanki, qishloqdan 15-20 ki-
lometr naridagi qoʻshni Karsh, Zarxona va 
Maland qishloqlariga bundan 60-70 yil avval 

14-yanvar — Vatan himoyachilari kuni

SARHADLARIMIZ 
OSOYISHTALIGINING 
ISHONCHLI KAFOLATI

Mamlakatimizda ekologik xavfsizlikni 
taʼminlash, ekologik vaziyatni yaxshi-
lash, chiqindilarning inson sogʻligʻiga 
zararli taʼsirini kamaytirish, tabiiy resurs-

lardan oqilona foydalanish, sanitariya 
va ekologik holat sifatini yaxshilash 
 uchun qulay sharoitlar yaratish boʻyicha 
kompleks chora-tadbirlar izchil amalga 
 oshirilmoqda. Suvni tejash borasidagi 
ushbu loyiha ana shu ishlarning mantiqiy 
davomidir.   

Binobarin, har qanday tabiiy resursning 
ham oxiri bor. Shunday ekan, suvdan tejam-

korlik bilan foydalanish bugun har qachongi-
dan muhim va dolzarb.  

— Prezidentimizning 2023-yil 31-mart-
dagi “Ekologiya va atrof-muhitni muhofaza 
qilish sohasini transformatsiya qilish va va-

kolatli davlat organi faoliyatini tashkil etish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoniga 

VOCHAXGA ELEKTR KELDI,
QALBLARGA ESA YORUG‘LIK

Bolaligimdayoq harbiylarning 
shaxdam qadam tashlashlariyu 
chiroyli kiyimlariga havas bilan 
qarardim. Maktabda oʻqigan 
davrimizda haftaning yakshanba 
kuni televizorda “Vatanimga xizmat 
qilaman” nomli koʻrsatuv namoyish 
etilardi. Har gal qiziqib koʻrardim. 
Mana shu koʻrsatuvlar ham meni 
harbiy boʻlishga undagan. Muntazam 
sport bilan shugʻullandim. 

Bektosh OMONOV,
harbiy xizmatchi 

boʻlib oʻtgan xalqaro armiya oʻyinlarida 
uchinchi, 2020-yilda esa yana shu shaharda 
oʻtkazilgan navbatdagi musobaqada ikkin-

chi oʻrinni egalladim.
2021-yil men uchun omadli keldi. Eronda 

oʻtkazilgan armiya oʻyinlari musobaqasi-
ning “Qurolsoz usta” yoʻnalishida rekord 
natijani qayd etdim. Musobaqada berilgan 
topshiriqlarni “KAMAZ” rusumli avtomashi-
nada 2 daqiqayu 52 soniyada bajarib, koʻplab 
harbiy mutaxassislarning  eʼtiboriga tush-

dim. Shu yili Forish poligonida oʻtkazilgan 
xalqaro armiya oʻyinlari musobaqasida esa 
“Qurolsoz usta” yoʻnalishida oltin medalni 
qoʻlga kiritibgina qolmay, “Eng ilgʻor artil-
leriya boʻlinmasi haydovchisi” nominatsiyasi 
boʻyicha ham gʻolib boʻldim. Bu safar barcha 
topshiriqlarni 2 daqiqayu 11 soniyada ba-

jardim, ushbu musobaqaning oʻzida ikkinchi 
rekordimni oʻrnatdim. 

Mana shunday xalqaro musobaqalar 
biz uchun oʻziga xos mahorat maktabi 
ham hisoblanadi. Bu bellashuvlarda yuk-

sak harbiy salohiyat, bilim, mardlik va 
jasurlik namunalarini koʻrsatish kerak. 
Quvonarlisi, harbiylarimiz xalqaro may-

donlarda oʻtkazilayotgan koʻplab shun-

day nufuzli harbiy-sport musobaqalarda 
faxrli oʻrinlarni, salmoqli yutuqlarni qoʻlga 
kiritib, Oʻzbekiston harbiylarining nimalar-
ga qodirligini isbotlab kelmoqda.

Bugun notinch va tahlikali zamonda ya-
shayapmiz. Turli mintaqalarda oʻzaro urush-
lar, nizolar roʻy bermoqda. Bu esa bizdan 
yanada ogoh va sergak boʻlishni talab etadi. 
Xalqimiz hushyor, chin vatanparvar boʻlib, 
mustaqillik, tinchlik, osoyishtalikning qadriga 
yetsa, yurt manfaatini barcha narsadan ustun 
qoʻysa,  ishonamanki, tashqaridan sarhadlar-
imizga hech qanday kuch daxl qilolmaydi. 
Zero, zamonaviy qurol-aslaha, texnika va 
yetuk harbiy mutaxassislarga ega armiyamiz 
yurtimiz yaxlitligi va sarhadlarimiz daxlsiz-
ligining  ishonchli kafolati hisoblanadi. 

Oʻtgan yili Oʻzbekiston armiyasi har-
biy salohiyat boʻyicha Markaziy Osiyoda 
birinchi, dunyo miqyosida esa 62-oʻrinda 
qayd etildi. Quvonarlisi, mamlakatimiz 
mudofaa salohiyatini yanada mustahkam-

lash,  Qurolli Kuchlarimiz qudratini oshirish 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasining ustu-

vor yoʻnalishlaridan biri etib belgilandi.
Shuni faxr bilan ayta olamanki, Qurolli 

Kuchlar tizimidagi islohotlar sabab, yosh-

larimiz oʻrtasida harbiy xizmatning obroʻ-
eʼtibori keskin koʻtarildi, milliy armiyamiz 
safidan joy egallashga intilish orzusi kuchay-

di. Bir soʻz bilan aytganda, armiyada xizmat 
qilish shon-sharaf ishiga aylandi. Agar sobiq 
sovet davrida ota-onalar farzandini armiyaga 
xavotir bilan kuzatgan boʻlsa, hozir ular far-
zandlarining Vatan oldidagi burchini ado etti-
rishga xohishlari juda baland. Bunga, avvalo, 
ularning vatanparvarligi, qolaversa, mam-

lakatimizda harbiylarga boʻlgan katta eʼtibor 
sabab, deya olaman. 

Qurolli Kuchlarimiz safida xizmat qilayot-
ganimga yigirma yildan oshdi. Vatan oldi-
dagi xizmatlarim davlatimiz tomonidan mu-

nosib taqdirlanmoqda. Prezidentimizning 
tegishli farmoniga binoan, Vatanimizning 
yuksak mukofoti — “Sodiq xizmatlari uchun” 
medali bilan taqdirlandim. Bundan tashqari, 
Oʻzbekiston Respublikasi Mudofaa vazirligi-
ning “Namunali xizmatlari uchun” 2- va 3-da-

rajali koʻkrak nishonlari hamda “Oʻzbekiston 
Respublikasi Qurolli Kuchlariga 30 yil” esda-

lik nishonini olishga musharraf boʻldim. Ush-

bu yuksak mukofotlar zimmamdagi Vatanga 
sidqidildan xizmat qilish  masʼuliyatini yana-

da oshirdi. Bundan keyin ham bor kuchim, 
bilim va salohiyatim bilan yurtimiz tinchligi 
va osoyishtaligi, osmonimiz musaffoligi, sar-
hadlarimiz daxlsizligini taʼminlashga xizmat 
qilaman.

Jizzax viloyati

Yoshi qariyb toʻqsonni qoralagan Ismatulla bobo Abdullayev nabirasi 
Shuhratga yaqindagina tuman markazidan sotib olib kelingan 
radioning ovozini bir oz balandlatishni buyurdi. Aslida, bu qishloqqa 
yaqindagina elektr yetib kelgani bois, odamlar endigina televizor va 
radiodan bahramand boʻldi. Radiodan Alisher Navoiyning mashhur 
klassik asari boʻlgan “avvalgilargʻa oʻxshamas” radifli gʻazaliga 
bitilgan muxammas asosida yaratilgan qoʻshiq yangraydi. 

Sarvar TOʻRAYEV,
jurnalist

elektr energiyasi tortilgan. Lekin murakkab 
togʻ sharoiti Vochaxga elektr tarmogʻi tortish 
imkonini bermagandi. 

2023-yilning may oyidan boshlangan 
ishlar togʻ qoyaliklari sabab ham qator mu-

rakkabliklarni keltirib chiqardi. Togʻda ish-

laydigan maxsus texnikalar va mutaxassislar 
yordamida 100 dona maxsus temir ustun va 
elektr tarmogʻi uchun 18 ming metr AS-25 
sim hamda bir dona 160 kuchlanishli trans-

formator punktini oʻrnatish ishlari olib bo-

rildi.
Davlat tomonidan berilgan eʼtibor ham-

da vochaxliklarning asriy orzulari roʻyobi 
yoʻlidagi birdamlik sabab, Karshdan elektr 
tarmogʻi tortildi. 

— Qishlogʻimiz togʻ etagida joylashgani 
bois, avtomashinalar yurishi deyarli imkon-

siz. Faqat yozdagina Karsh qishlogʻi orqali 
mashinalar Vochaxga yaqinroq kela oladi. 
Shu sababli aholi Sariosiyo tumani markazi-
ga chiqish uchun avval ot va eshaklardan foy-

dalanadi. Qishloqdan Toʻpalang suv ombori 
boʻyigacha ikki soat, 15-18 kilometr yuri-
ladi. Suv omboridan qayiqda kechib oʻtiladi 
va shundan soʻng avtomashinada markazga 
yetib boramiz, — deydi vochaxlik Shuhrat 
Abdullayev. — Shu kungacha ayollar kiyim 
dazmollash uchun ichiga choʻgʻ solingan 
temir dazmoldan foydalangan. Bolalarimiz 
esa kechalari fonus va moychiroq yorugʻida 
dars qilardi. Endi bularning bari tarixda qoldi. 

Qishloq salkam besh yuz yillik tarixga 
ega. Bu yerda koʻhna masjid, qadamjo, 

togʻda esa geologlar oʻrganishicha, qazilma 
boyliklari bor. 

Vochax qishlogʻi aholisi uzoq yillar 
davomida bir xil sharoitdagi hayotga koʻnikib 
ketgandi. 2016-yildan soʻng ochiqlik va shaf-
foflik muhiti, fuqarolarning murojaatlari bi-
lan ishlashning samarali mexanizmi yaratil-
gani, rahbarlarning quyiga tushib, aholi bilan 
sayyor qabullar tashkil etila boshlashi ular-
ning koʻnglida ham kelajakka boʻlgan umid 
uchqunlarini yoqdi. 

Qishloq aholisi viloyat va tuman hokim-

liklari, xalq qabulxonalariga murojaat qilib, 
qishloqni elektr bilan taʼminlashni soʻradi. 
Bugun oʻsha paytlarda imkonsiz tuyilgan bu 
orzular amalga oshgan. 

Vochaxda uzoq yillar davomida maktab 
boʻlmagan, allakimlarning uyida bolalarga 
nomigagina saboq berilardi. Sariosiyo tu-

mani hokimligi tomonidan 2004-yilda ikki 
xonali maktab qurib berilgandi.

Qish va bahori qor-qirovli, seryogʻin 
keladigan togʻ qishlogʻida shundogʻam 
qorongʻi va zax, tomidan chakki oʻtib tu-

radigan maktab binosi tezda abgor holatga 
kelib qoldi. Ota-onalar bolalarini maktabga 
joʻnatmay qoʻygandi. 2023-yilda 40 oʻrinli 

zamonaviy koʻrinishga ega va jihozlar bilan 
taʼminlangan maktab binosi foydalanishga 
topshirildi. 

— 2023-yil — Insonga eʼtibor va sifatli 
taʼlim yili nomiga munosib boʻldi. Vochaxga 
elektr energiyasi yetib keldi. Maktab qurib 
berildi. Bu kichik qishlogʻimizdagi katta 
oʻzgarishlar. Hamqishloqlarimiz televizor 
sotib olib, mamlakatimizdagi islohotlar bilan 
tanisha boshladi, — deydi 46-umumtaʼlim 
maktabi direktori Xurshid Rahmonov. 

Keyingi yillar qishloqning qator 
muammolariga yechimlar yili boʻldi. Dast-
lab 2020-yilda xonadonlarga quyosh  elektr 
panellari ham oʻrnatilgandi. Biroq togʻ 
qishlogʻida kuz-bahor mavsumida quyoshli 
kunlar kam boʻlishi hisobiga Vochaxda bu 
tashabbus oʻzini oqlamadi. 2021-yilda esa bu 
yerdagi maktabga 11 dona kompyuter jam-

lanmasi keltirildi. Ammo elektr energiyasi 
yoʻqligi sababli ushbu kompyuterlar biror 
marotaba ham ishlatilmagan va oʻquvchilarga 
amaliy mashgʻulotlar oʻtilmagandi. Bugun 
esa qishloq yoshlari kompyuterdan foydala-
nishni tirishqoqlik bilan oʻzlashtirmoqda. 

Vochaxliklarning umumiy, bir-biriga 
oʻxshash egizak orzulari hali talaygina. 
Ammo qizigʻi va hayratlanarlisi, dunyodagi 
eng baxtli va koʻnglida shukronasi limmo-
lim odamlar shu qishloqda yashaydi. Ular-
ning samimiy va kelajakka boʻlgan katta 
ishonchlariga yoʻgʻrilgan gurunglari endi 
yorugʻ davralarda shukronalik hissi bilan 
qoʻr olmoqda. 

asosan, ushbu tizim dastlab Nukus shah-

rida ishga tushirilmoqda, — deydi tanlov 
oʻtkazish boʻyicha ishchi guruh rahbari, 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi Qurilish va 
uy-joy kommunal xoʻjaligi vazirligining 
boʻlim boshligʻi Jalgʻas Habibullayev. — 
Bugungi kunda ushbu tanlovda Nukus shah-

ridagi 21 ta koʻp qavatli turar joy ishtirok 
etmoqda. 

Qayd etganimizdek, keyingi yillarda ku-

zatilayotgan global iqlim oʻzgarishi natijasi-
da suvdan toʻgʻri foydalanish davr talabiga 
aylanmoqda. Shu bois, hozirgi kunda Nukus 
shahridagi maxsus ishchi guruh tomonidan 
tanlab olingan xonadon va uylardagi suv hi-
soblagichlarni nazoratdan oʻtkazish jarayoni 
boshlab yuborildi.

“Qoraqalpoq suv taʼminot” masʼuliyati 
cheklangan jamiyati Nukus shahri boʻlimi 
boshligʻi oʻrinbosari Sulton Begjanovning 

a y t i s h i c h a , 
tanlab olingan 
koʻp qavatli turar 
joylarda joriy yil-
ning 1-yanvaridan bosh-

lab suv tejamkorligi boʻyicha 
ishlar boshlangan. Bunda xonadon-

larning suv hisoblagichlari har oyning bi-
rinchi va oxirgi sanalarida tekshirilib, moni-
toring qilib boriladi. Yil yakunida gʻoliblar 
aniqlanadi. 

Reyting natijalariga koʻra, eng kam suv 
ishlatgan 20 ta xonadon va 20 ta koʻp qavatli 
uy ragʻbatlantiriladi. Xususan, gʻoliblar xo-

nadonlariga quyosh panellari yoki uy atro-

fini yoritish 
m o s l a m a l a r i 

bepul oʻrnatib 
beriladi.  

Tobora kuchayib bo-

rayotgan suv taqchilligi, aholi soni-
ning oʻsishi hamda inson taʼsiri bilan bogʻliq 
boshqa omillar tufayli har qanday ezgu 
tashabbus eʼtiborli. Tejamkorlik esa hech qa-

chon ziyon qilmaydi. Bu hozircha tajriba. U 
oʻzini oqlasa, tashabbus yanada kengayishi 
mumkin. 

M.QUTLIMURATOV,

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

“

”

“QORAQALPOQ SUV TAʼMINOT” 
MASʼULIYATI CHEKLANGAN JAMIYATI 

NUKUS SHAHRI BOʻLIMI BOSHLIGʻI 
OʻRINBOSARI SULTON BEGJANOVNING 
AYTISHICHA, TANLAB OLINGAN KOʻP 

QAVATLI TURAR JOYLARDA JORIY 
YILNING 1-YANVARIDAN BOSHLAB 

SUV TEJAMKORLIGI BOʻYICHA ISHLAR 
BOSHLANGAN. BUNDA XONADONLARNING 

SUV HISOBLAGICHLARI HAR OYNING 
BIRINCHI VA OXIRGI SANALARIDA 
TEKSHIRILIB, MONITORING QILIB 

BORILADI. YIL YAKUNIDA GʻOLIBLAR 
ANIQLANADI. 

SUVNI TEJAB, QUYOSH PANELIGA 
EGA BO‘LISH MUMKIN

Ekologiya, atrofmuhitni 
muhofaza qilish va iqlim 
oʻzgarishi vazirligi hamda 
Qurilish va uyjoy kommunal 
xoʻjaligi vazirligi hamkorlikda 
yangi loyihani boshladi. Yaʼni 
joriy yilning 1yanvaridan 
boshlab, Nukus shahrida 
ichimlik suvidan foydalanish 
boʻyicha koʻp qavatli uylar 
oʻrtasida “Tejamkor uy” va 
“Tejamkor xonadon” reyting 
tizimi ishga tushirildi. Bundan 
koʻzlangan asosiy maqsad 
ichimlik suvidan oqilona 
foydalanish va uni tejashdir.

YANGI O‘ZBEKISTON
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Har bir millat, jamiyat va davlatda demokratiyani anglash, talqin etish va amaliyotda 
qoʻllashda oʻziga xoslik mavjud. Bu — xalqning bosib oʻtgan tarixiy yoʻli, milliy 
mentaliteti, anʼanalari, amaldagi ijtimoiy munosabatlarning xarakteri kabi qator 

omillar bilan belgilanadi.
2024-yil 9-yanvar, 5-son

Yangi O‘zbekiston orzusi

Davlatimiz rahbari 22-dekabr kuni Res-
publika Maʼnaviyat va maʼrifat kengashi-
ning kengaytirilgan yigʻilishidagi nutqida 
ham ushbu masalaga toʻxtalib, “Ilgari oʻz 
maqsad va manfaatlarini, asosan, diplomati-
ya va siyosat bilan himoya qilib kelgan dun-
yodagi qudratli markazlar endi ochiqcha-

siga bosim oʻtkazish, qarama-qarshilik va 
toʻqnashuvlar yoʻliga oʻtganiga hammamiz 
guvohmiz. Afsuski, bunday keng koʻlamli 
va oʻta ziddiyatli jarayonlarning taʼsiri 
Markaziy Osiyo mintaqasi va uning tarkibiy 
qismi boʻlgan mamlakatimizni ham chetlab 
oʻtmayapti. Ana shunday gʻoyat murakkab 
va tahlikali vaziyatda Oʻzbekistonning mil-
liy manfaatlariga javob beradigan toʻgʻri 
yoʻlni topish albatta oson boʻlmayapti”, de-

gani bejiz emas.
Haqiqatan, bugungi murakkab, manfaat-

lar, gʻoyalar va mafkuralar kurashi avjiga 
chiqqan, noaniqlik hukm surayotgan, axborot 
va texnologik kurash jahon muammosiga ay-
lanib borayotgan bir davrda jamiyatda tinch-

lik va barqarorlikni ushlab turish naqadar 
qiyin kechayotganini koʻrish mumkin. Bun-

day vaziyatda fuqarolarning oʻz huquq va 
majburiyatlarini muayyan darajada boʻlsa-da, 
anglab yetish surʼatining oshib borishi davlat 
boshqaruvida xalq hokimiyatini yuzaga chiqa-

rish, bosqichma-bosqich oʻzini oʻzi boshqaruv 
jarayonini amalga oshirishga ehtiyojning orti-
shi, bir soʻz bilan aytganda, aholining siyosiy 
faolligini taʼminlashga xizmat qiladi. Bu oʻz 
navbatida, davlat boshqaruvi uchun juda katta 
koʻmakdir. Buning uchun jamiyatdagi barcha 
qatlam manfaatini samarali himoya qilish, 
ziyolilar sonining oshib borayotganini kuza-

tishimiz mumkin. Ammo qars ikki qoʻldan 
chiqqanidek, ayrim rahbarlarning hozirgi davr 
oʻziga xosligini anglab yetmayotgani fuqaro-

lik jamiyati qurishdagi katta muammoga sa-

bab boʻlmoqda.
Bunday vaziyatda fuqarolik jamiyati qu-

rish talabining ortib borishi davlat tashkilotlari 
va xalq oʻrtasida nomutanosib holat yuzaga 
kelishiga olib keladi. Bu esa har bir rahbardan 
ogohlik, oʻta hushyorlik, aholining turmush da-

rajasidan tortib, maʼnaviy holatigacha obyek-

tiv baholash, yaxshilash va sogʻlomlashtirish 
boʻyicha tegishli chora-tadbirlar koʻrishni 
talab qiladi. Bu barqaror taraqqiyotni, milliy 
xavfsizlikni taʼminlashning eng muhim sharti 
ekanini unutmaslik kerak.

Oʻzbekistondagi yangilanish va moder-
nizatsiya jarayonining hozirgi bosqichida 
fuqarolik jamiyatining mustahkam zami-
nini barpo qilishga qaratilgan islohotlar keng 
koʻlamda rivojlantirilmoqda. Bu oʻrinda jami-
yat miqyosida demokratiyaning institutsional 
va ijtimoiy-iqtisodiy poydevorini zamonaviy 
ilm-fan yutuqlari asosida ilmiy jihatdan ta-

komillashtirish dolzarb ahamiyatga ega. Ush-

bu vazifalarni tizimli va samarali bajarish, oʻz 
navbatida, inson qadri, huquq va erkinliklarini 
mustahkamlash, davlat va jamiyatni demo-
kratik yangilash, liberallashuv jarayonining ij-
timoiy oʻzagini mustahkamlashga yoʻgʻrilgan 
tub islohotlarni real ravishda amalga oshirish-

ga asoslanishi lozim.
Oʻtgan davrda ijtimoiy-iqtisodiy sohalarda 

haqiqatan inqilobiy oʻzgarishlarga erishildi. 
Buning zamirida nima yotibdi? Albatta, xalqi-
mizning amaliy islohotlarga ishonchi va dav-

lat siyosatining milliy manfaatlarimizga ham-

da davr talabiga mosligi. Tarixan qisqa vaqtda 
mamlakatimizda tub va jadal demokratik islo-

hotlarning mutlaqo yangi bosqichini belgilab 
beruvchi, jamiyat va davlatni barqaror rivoj-
lantirishning uzoq muddatli, amaliy strategi-
yalari ishlab chiqildi.

MASʼULIYAT VA DAXLDORLIK TUYGʻUSI 
KOʻZLAGAN MARRAMIZGA YETKAZADI

Oʻzbekistonning barqaror rivojlanishini 
oʻzida toʻla aks ettiruvchi ushbu strategi-
yalar zamirida yillar davomida amal qilib 
kelgan “davlat — jamiyat — inson” tamo-
yili “inson — jamiyat — davlat”  tamoyili 
bilan oʻrin almashdi. Eng muhimi, islohotlar 
xalqning turmush tarzi, ijtimoiy-iqtisodiy 
hayotini, real hayot haqidagi dunyoqarashini 
oʻzgartirmoqda.

Endi xalqimiz va davlatimiz oldida turgan 
eng muhim va zarur masala 2030-yilgacha 
boʻlgan davrda aholi sogʻlom turmush tarzi 
va farovonligi, bandligini, sifatli taʼlim, gen-

der tenglik, barqaror infratuzilma, xavfsizlik 
va ekologik barqarorlikni taʼminlash, shu-
ningdek, tengsizlikning barcha koʻrinishlarini 
qisqartirish, iqlim oʻzgarishi va uning oqibat-
lariga qarshi kurashish kabi muhim maqsad va 
vazifalarni amalga oshirishdan iborat.

Bu kabi ustuvor maqsad va vazifalar ijro-

si yoʻlida har bir fuqaroning — u rahbarmi, 
xodimmi, oddiy xalq vakilimi, masʼuliyat va 
daxldorlik tuygʻusini samarali shakllantirish 
dolzarb ahamiyatga ega.

JAMIYATNI 
DEMOKRATLASHTIRISH — 
INSON KAMOLOTI UCHUN 

IMKONIYAT

Har bir millat, jamiyat va davlatda de-

mokratiyani anglash, talqin etish va amali-
yotda qoʻllashda oʻziga xoslik mavjud. Bu 
— xalqning bosib oʻtgan tarixiy yoʻli, milliy 
mentaliteti, anʼanalari, amaldagi ijtimoiy mu-

nosabatlarning xarakteri kabi qator omillar 
bilan belgilanadi.

Jamiyatni demokratlashtirish mohiyatan 
insonning har tomonlama kamol topishi 
 uchun berilgan imkoniyat, shaxs bilan jami-
yat manfaatlaridagi uygʻunlikni taʼminlovchi 
omildir. Jamiyatni demokratlashtirish mezoni 
tarixiy taraqqiyot davomida shaklan va maz-

munan boyib borgan. Bu jarayon bugun ham 
davom etmoqda. Zero, jamiyat hayotini de-

mokratlashtirish eng rivojlangan davlatlarda 
ham yuqori takomil nuqtasiga, ideal daraja-

siga erishgani yoʻq.
Har bir davlat taraqqiyotida muayyan 

 strategik rivojlanishning demokratik izchilli-
gi mavjud, u siyosiy taraqqiyotning, hattoki 
boshqaruvda universal tamoyillarni amalga 
oshirish borasida ham oʻziga xos shakl va 
uslublarni yuzaga keltiradi. Xususan, davlat 
boshqaruvi tizimining rivoji, oʻz ahamiyatiga 
koʻra, maʼmuriy uslublardan sifat menejmenti 
tomon oʻtish yoʻnalishiga ega.

Biroq demokratik islohotlarni ijtimoiy 
hayotimizga jadal surʼatda singdirish hamda 
amaliy natijaga erishish kabi muhim jara-
yonda ayrim sohalar boʻyicha vazirlik, idora 
va tashkilotlar rahbarlari, mahalliy vakillik va 
ijro organlari faoliyatining samarasi pastligi, 
davr talabiga, strategik taraqqiyot talablariga 
javob bermasligi yoki boshqacha qilib aytgan-

da, nolegitimligi saqlanib qolmoqda.
Davlat boshqaruvining ijobiy samarasi 

jamiyat taraqqiyotiga xizmat qilsa, jamiyatda 
davlat boshqaruviga ehtiyoj va ishonch ortib 
boraveradi. Bu esa, jamiyat xavfsizligi va 
barqarorligini taʼminlovchi eng asosiy shart-
lardan. Davlat koʻzlagan taraqqiyot strate-

giyasi barcha soha rahbarlarining faoliyat 
mezonlarini belgilovchi asosiy koʻrsatkichga 

aylansa, boshqaruv munosib samaraga ega 
boʻladi.

Ijro hokimiyati tizimida ayrim rahbarlarn-

ing demokratik tamoyillar asosida boshqaru-

vni amalga oshirishga oʻzida kuch topa ol-
masligi, demokratik boshqaruv koʻnikmalari 
yoʻqligi jamiyatimizdagi ogʻriqli nuqta 
boʻlib qolmoqda. Birgina rahbar-xodimning 
boshqaruvni toʻgʻri anglamasligi, inson haq-
huquqlari, xalqning boshqaruvdagi rolini tan 
olmasligi natijasida davlatdagi demokratik 
islohotlar bilan nomutanosiblik, insonlar ora-

sida norozilik va tushunmovchilik kayfiyati 
yuzaga kelishi mumkin.

Demokratik boshqaruvni amalga oshira 
olmagan rahbarda tabiiy ravishda buyruqbo-

zlik, shaxsiy namuna koʻrsata olmaslik ho-

lati yuzaga keladi. Bu esa masʼuliyatsizlik, 

shaxsiy tashabbus koʻrsatish, yangilikka 
intilish va kreativ ishlashga choʻchish, 
bu borada noʻnoqligi oshkor boʻlishidan 
qoʻrqish, oʻziga, oʻz boshqaruviga ishonch-

sizligining ortishi, natijada axloq qoidalariga 
zid, qoʻpollik, dagʻallik bilan ish yuritishida 
namoyon boʻladi. Chorasiz qolgan, sama-

rali boshqarishni eplay olmaydigan rahbarlar 
haqoratni, qoʻrqitishni oʻziga qurol qilib ol-
gani holda zamonaviy menejerlik bunday ho-

latlardan xoli boʻlishi kerakligini anglamaydi, 
tushunmaydi va his qilmaydi.

Har qanday darajadagi islohot mavjud 
tartib, shart-sharoit, vaziyat, muayyan mu-

vozanatning oʻzgarishiga olib keladi. Bu-

tun jamiyatning isloh etilishi, yaʼni uning 
notoʻgʻri asosga qurilgan, istiqbolsiz tizimdan 
butunlay yangi — ijtimoiy bozor munosa-

batlariga asoslangan, demokratik va huquqiy 
jamiyatga oʻtishi esa juda murakkab jarayon. 
Shunga koʻra, mazkur islohotlar mazmun-mo-

hiyatini tushunib yetishi, ularda faol ishtirok 
etishi uchun jamiyat aʼzolarining ongu tafak-

kuri ham oʻzgarishi lozim. Aynan oʻz jamiyati-
da yangilanish va modernizatsiya jarayonini 
evolyutsion amalga oshira olgan mamlakat-
larda siyosiy, ijtimoiy, iqtisodiy, madaniy va 
fan-texnologiya sohalarida intensiv taraqqiyot 
roʻy bergan.

Bugun mamlakatimizda amaldagi siyo-

siy partiyalarning faoliyati, majburiyati, 
masʼuliyati deyarli sezilmayotgani jamiyat-
ning ularga nisbatan befarqligida koʻrinib 
turibdi. Holbuki, davlatimiz rahbarining 
har bir nutqi, maʼruzasida, davlat va jami-
yat taraqqiyoti uchun belgilab berilayotgan 
strategik maqsad va vazifalarda barcha so-

halardagi aniq vazifamiz, erishilishi kuti-
layotgan natijalar raqamlarda toʻliq koʻrsatib 
berilmoqda.

Fuqarolik jamiyati qurishda siyosiy par-
tiyalar faoliyatining oʻrni juda katta. Chunki 
ular xalq irodasini ifodalovchi, davlat boshqa-

ruvi va fuqarolar oʻrtasida koʻprik vazifa-

sini oʻtovchi, xalq orzu-umidlarining davlat 
boshqaruvi, islohotlarda oʻz ifodasini topishi-
ni taʼminlovchi boʻgʻindir. Ular xalq irodasi 
bilan saylanadi hamda xalq manfaati uchun 
ishlaydi.

Deputatlar xalq irodasi, xohish-istagi va 
tanlovi bilan saylanishi barchaga maʼlum. 
Saylovga qadar odamlar partiya nima, deputat 
nima ish qilishi haqida taxminiy maʼlumotga 
ega boʻladi. Bu esa ularga deputatlikka nomzod 
tanlash, saylashga turtki bersa, saylovdan ke-

yin partiyadan jamiyatdagi muammolarni bar-
taraf etish harakatini, saylovdan avval aytil-
gan, koʻplab muammolar yechimiga qaratilgan 
ishlarni kutadi. Ammo bu ishlarning amalga 
oshmasligi yoki boshlanib oxiriga yetmasligi, 
davlat boshqaruvida siyosiy partiyalarning 
yangi-yangi tashabbuslar bilan chiqmasligi, 
fuqarolarning siyosiy jarayonlardagi faolligini 
qoʻllab-quvvatlamaslik, xalq orasidagi eng 
muhim masalalar, ichimlik suv, ekologiya bi-
lan bogʻliq qator muammolarni bartaraf etish 
boʻyicha qonuniy asosning, samarali me-
xanizmning yaratilishidagi, qonun chiqaruv-

chi va ijro hokimiyatining bir-birini qoʻllab-
quvvatlovchi faoliyati koʻrinmayotgani kabi 
sabablar bora-bora siyosiy partiya nimaga 
kerak, degan savollar paydo boʻlishiga olib 
kelishi mumkin.  

Kuzatuv va tahlillarimizga koʻra, oxirgi yil-
larda siyosiy partiyalar faoliyatida birmuncha 
pozitiv oʻzgarishlar  sezildi. Ayniqsa, partiya 
yetakchilari, baʼzi  aʼzolarida faollik  namoyon 

boʻla boshladi. Ularning saʼy-harakati, 
tashabbusi bilan qonun ijodkorligida, ijtimoiy 
hayotimizda ijobiy oʻzgarishlar kuzatildi. Al-
batta, buni eʼtirof etish kerak. Lekin umuman 
olganda, nazarimizda siyosiy partiyalar hara-

katida hali talab darajasidagi keskin burilish, 
demokratik taraqqiyot yoʻlidagi jadallashuv 
sezilayotgani yoʻq. Siyosiy partiyalar dastur-
larining bir-biridan deyarli farq qilmasligi, 
ularni hayotga joriy etishning aniq taktikasi, 
mexanizmi takomillashmagani amaliyotdagi 
natijalarda koʻrinib qolyapti.

Siyosiy partiyalar oʻz dastur va “yoʻl 
xarita”larida asosan, ijtimoiy-iqtisodiy is-

lohotlarga doir qarashlar bilan cheklanib 
qolmay, jamiyat aʼzolarining maʼnaviy-
mafkuraviy tafakkurini oshirishga jiddiy 
eʼtibor qaratishi davr talabidir. Nazarimizda 
siyosiy partiyalarning oʻzaro amaliy raqobati 
quyidagi yoʻnalishlarda boʻlishi maqsadga 
muvofiq:

birinchidan, milliy manfaatlarimiz asosida 
davlat va hokimiyat taraqqiyotini taʼminlovchi 
strategik maqsadlarimizga erishishning sama-

rali, amaliy taktikalarini ishlab chiqib, amali-
yotga joriy qilish.

Ikkinchidan, strategik taraqqiyot maqsad-

larini amalga oshirishga qodir boʻlgan kadr-
larni tanlash, vakillik va ijro hokimiyati or-
ganlariga tavsiya etish.

Uchinchidan, bugungi global oʻzgarishlar, 
evrilishlar sharoitida siyosiy partiyalar oʻz 
strategik yoʻnalishlari sifatida mafkuraviy 
munosabatlarning milliy manfaatlarga mos 
modellarini “Milliy tiklanishdan — milliy 
yuksalish sari” gʻoyasidan kelib chiqqan hol-
da taklif etsa, maqsadga muvofiq boʻladi.

Toʻrtinchidan, rahbarlikka layoqatli, vatan-

parvar, sadoqatli, qobiliyatli, masʼuliyatli kadr-
larni tanlab, zamonaviy professional boshqaruv 
boʻyicha bilim va malakasini oshirish maqsa-

dida Prezident huzuridagi Davlat boshqaruvi 
akademiyasiga tavsiya berish mexanizmini 
tizimli ravishda amalga oshirish kerak. 

Bugungi siyosiy partiyalar mazkur amaliy 
harakatlar orqali ijtimoiy-siyosiy oʻzgarishlar 
jarayonida yangi talablarga javob beradigan, 
samarali ish uslubini shakllantira olsagina 

haqiqiy maʼnoda siyosiy legitimlikka erisha 
oladi.  Legitimlikning siyosiy xarakteri esa 
fuqarolarning siyosiy jarayonlardagi ishtiro-

ki, oʻzaro manfaatdorlik va davlat islohot-
lariga xayrixohlik, jamiyat manfaati  uchun 
qaygʻurish, bagʻrikenglik va murosaga 
 tayyorlik, siyosiy hokimiyat va uning institut-
lariga ishonchda namoyon boʻladi.

XALQ ISHONCHI VA 
UMIDINI OQLASH — 

ASOSIY MEZON

Bugun haqli savol tugʻiladi: islohotlarning 
evolyutsion rivoji nima?

Avvalo, barcha sohada evolyutsion-tizim-

li taraqqiyot moddiy va maʼnaviy rivojla-
nish oʻrtasidagi uygʻun muvozanatdir. Agar 
oʻzgarishlar, yangilanishlar inson ongi ham-

da tafakkurini oʻzgartira olsa, bu chinakam 
maʼnoda evolyutsion rivojlanish jarayoni 
boʻladi.

Bugun rahbar boʻlish ogʻir, shu bilan birga, 
sharafli masʼuliyat. Demokratik jamiyatda 
boshqaruv asta-sekinlik bilan xalq qoʻliga 
oʻtmas, davlat boshqaruvida xalq rahbar-
larni, rahbarlar xalqni qoʻllab-quvvatlamas 
ekan, asl maqsad — mamlakat tinchligi, xalq 
farovonligi, ertangi kunga ishonch bilan ya-
shash muammoligicha qolaveradi.    

Nazarimizda aholining aksariyat qat-
lamida turmush darajasini moddiy jihatdan 
oʻzgartirishga intilish kuchayib borayotgan 
boʻlsa, ikkinchi tomondan, maʼnaviy yetuklik 
darajasi pasaymoqda.

Zamonaviy ilm-fan yutuqlarining taraqqi-
yotga hissasi ham yetarli darajada sezilayot-
gani yoʻq. Buni oliy va oʻrta maxsus taʼlim 
tizimidagi islohotlarning hali yakuniga yet-
magani yoki taʼlim-tarbiya jarayonini talab 
darajasida shakllantirishning aniq samarali 
yoʻli mavjud emasligi, boshqaruvda hali 
ham byurokratik, korrupsion illatlar mav-
judligi bilan izohlash mumkin. Shuningdek, 
bunga davlatimiz rahbarining koʻplab pro-

gressiv gʻoyalari boshqaruv tizimidagi quyi 
boʻgʻinlarga har doim ham yetib bormayot-
gani yoki uzilishlar mavjudligi, topshiriqlar 
ijrosini monitoring qilish boʻyicha muayyan 
samarali mexanizm takomillashmagani, sub-

yektiv faktorlar taʼsiridan xoli tizim yoʻqligi, 
ijtimoiy-iqtisodiy sohalarni boshqarayotgan 
ayrim rahbarlarning mutaxassislik boʻyicha 
bilim va koʻnikmasi talab darajasida emasligi 
kabilarni qoʻshimcha qilsa boʻladi.

Rahbar kadrlar zaxirasini shakllantirish 
amalda samarali davlat boshqaruvi siyosatiga 
hali toʻlaqonli xizmat qilmayotgani, raqo-

batli kadrlar rotatsiyasi jarayonining muttasil 
amalga oshirilmayotgani kabi holatlar hamon 
mavjudligidan koʻz yumib boʻlmaydi. Vaho-
lanki, qobiliyatsiz, masʼuliyatsiz, samarasiz 
rahbar boshqa joyda yaxshi boʻlib qolmasligi 
kabi ogʻriqli holatlar tizimning toʻlaqonli ta-

komillashuviga toʻsqinlik qilayotganini hayo-

tiy tajribamizda koʻrib, guvohi boʻlyapmiz.
Mutasaddi yosh, zamonaviy bilimga ega, 

kompyuter savodxonligi yuqori boʻlishi, 
chet tilini mukammal bilishi mumkin. Lekin 
hayotiy tajribasi-chi, shu sohaning muammo-

lari, ikir-chikirlarini hal qilish yoʻllarini 
toʻgʻri anglab, ular yechimi boʻyicha rat-
sional qaror qabul qilish va samarali boshqa-

ruv koʻnikmalariga egami? Boʻlgʻusi rahbar 
amaliy hayot maktabini ham qaysidir maʼnoda 
oʻtagan, soha boʻyicha ham muayyan tajriba-
ga, ish joyida ijobiy natijaga ega va jamoa 
tomonidan eʼtirof etilgan boʻlishi, kadrlar tan-

lovi esa tor doirada emas, keng doirada shaf-
fof oʻtkazilishi maqsadga muvofiq.

Insonlar ruhiyatini tushunadigan, dardini 
oʻziniki, deb qabul qilib, ularga malham 
boʻla oladigan rahbarlar faoliyati davomi-
da ijobiy natijalarga erishgan. Chunki ular 
doim inson manfaatini oʻzinikidan ustun, 
deb bilgan. Xalqda tarixan isbotlangan bir 
naql bor: “Insonning asl qiyofasini bilmoq-

chi boʻlsang, unga mansab yoki boylik ber”. 
Albatta, hamma davrlarda ham boshqa-

ruv kadrlarini tanlash, tayyorlash va ularni 
adashmay munosib joyga tayinlash oson 
boʻlmagan. Lekin davr talabiga mos yechim 
topilgan taqdirda ijobiy natijalarga erishil-
gan.

Shukritdin PAXRUTDINOV, 
siyosiy fanlar doktori, professor

Boshlanishi 1betda

MAQSADIMIZ ham, 
YO‘LIMIZ ham ANIQ

(Birinchi maqola)

YANGI O‘ZBEKISTON



Bunda Oʻzbekiston qay darajada ishtirok etmoqda?

O‘ZIGA XOS ZANJIR

Xalqaro transporttranzit sohasi, ayniqsa, havo transportida 
yuk tashish eng koʻp foyda keltiradi. Misol uchun, 
Dubay xalqaro aeroporti yiliga 3 million tonnagacha yuk 
oʻtkazib, 26 milliard dollarga yaqin daromad topadi. 
Qozogʻistonning Ostona shahrida bir yilda 
1,5 million tonna yuk oʻtkazish quvvatiga ega logistika 
markazi tashkil qilish rejalashtirilyapti.

2024-yil 9-yanvar, 5-son www.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuzyuz_official

Oʻzbekiston Xitoyning “Bir makon, bir yoʻl” tashabbusini qoʻllabquvvatlamoqda va unda yanada 
faol ishtirok etishdan manfaatdor. U, avvalo, savdoiqtisodiy munosabatlarni rivojlantirishga, Xitoyni jahon aholisining 
60 foizi va yalpi ichki mahsulotining 30 foizi toʻgʻri keladigan 65 dan ortiq mamlakat bilan bogʻlaydigan yangi transport 

yoʻllarini shakllantirishga qaratilgan.4 KOʻZGU

Tahlil va taqqos

Raqamli texnologiyalar

2023yil men uchun juda 
muvaffaqiyatli boʻldi. 
Respublikamizda suv inshootlari 
tarixi va Finlyandiya taʼlim tizimi 
afzalliklariga bagʻishlangan 
maqolalarim, suvni tozalash 
texnologiyasi va tarixiga oid risolam 
nashr etilishi juda quvonchli edi. Yil 
davomida yigirmadan ortiq loyiha 
ishlab chiqdim. Ayni paytda yana 8 ta 
loyiha ustida ishlayapman. 

— Qoraqalpogʻiston Respublikasida 
ham bu borada muayyan ishlar amalga 
oshirilmoq da. Xususan, barcha davlat ido-
ralari oʻz yoʻnalishlari boʻyicha “E-qaror”, 
“Elektron poliklinika”, “Elektron kundalik”, 
“Shaffof qurilish”, “Bolalar bogʻchasi” elek-
tron tizimlariga ulandi, — deydi Raqamli 
texnologiyalar vazirligi Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi hududiy sektor boshligʻi Timur 
Bayekeyev. — Ushbu tizimlarning joriy etili-
shi tufayli birgina taʼlim, sogʻliqni saqlash, 
qurilish hamda maktabgacha taʼlim sohalari-
da qogʻozbozliklarga chek qoʻyilib, barcha 
jarayonlar shaffof va avtomatlashtirilgan 
tarz da amalga oshirilmoqda.

Eng quvonarlisi, korxona va tashkilotlar 
tomonidan aholiga koʻrsatiladigan xizmat-
larning 555 turi my.gov.uz yagona davlat 
interaktiv xizmatlar portali orqali elektron 
koʻrinishga oʻtkazilishi korrupsiyaga yoʻl 
qoʻyilmasdan uyda oʻtirib, mobil telefon 
yoki kompyuter yordamida olish imkonini 
yaratdi. 

— Orolboʻyida axborot texnologiyalari 
infratuzilmasini rivojlantirish maqsadida 
2023-yil davomida 4,7 ming kilometr shi-
sha tolali aloqa liniyalari qurilib, umumiy 

Mintaqa mamlakatlari temir yoʻllarining 
uzunligi 22 ming kilometrga teng. 
Qozogʻiston eng yirik va eng koʻp foydalani-
ladigan temir yoʻllar tizimiga ega. Min-
taqa temir yoʻllarining 66 foizi va barcha 
yuk tashishlarning 84 foizi shu mamlakat 
hissasiga toʻgʻri keladi. Hududdagi temir 
yoʻllarning qariyb 18 foizi Oʻzbekistondan 
oʻtadi va barcha tashuvlarning qariyb 11 
foizi yurtimiz orqali manziliga yetkaziladi. 
Turkmaniston esa taxminan 12 foiz mintaqa-

viy temir yoʻllarga egalik qiladi va barcha 
tashuv larning 4 foizini taʼminlaydi.

Markaziy Osiyoda hozirgi oʻzaro ishonch 
va doʻstona muhit sharoitida transport loyi-
halarini roʻyobga chiqarish boʻyicha koʻplab 
ishlar qilinmoqda. Transport-tranzit salo-

hiyatini yanada rivojlantirish uchun barcha 
zarur sharoitlar yaratilmoqda. Transport 
tizimining oʻtkazuvchanlik qobiliyatini 
 oshirish, mavjud toʻsiqlarni bartaraf etishga 
alohida eʼtibor qaratilgan. Bu esa mintaqada 
xalqaro transport yoʻlaklarini rivojlantirish-

da muhim ahamiyat kasb etadi.
1993-yilda Belgiya poytaxtida Ozarbay-

jon, Armaniston, Gruziya, Qozogʻiston, 
Qirgʻiziston, Tojikiston, Turkmaniston va 
Oʻzbekiston ishtirokida Bryussel deklaratsi-
yasi qabul qilingan edi. Mazkur hujjat Yev-

ropadan Qora dengiz, Kavkaz, Kaspiy den-

gizi orqali Markaziy Osiyo mamlakatlariga 
chi qish boʻyicha transport yoʻlagini rivoj-
lantirish maqsadida YEI tomonidan moli-
yalashtiriladigan TRASEKA texnik koʻmak 
boʻyicha mintaqalararo dasturining amalga 
oshirilishini boshlab berdi.

Markaziy Osiyo mamlakatlaridan Eron 
va Turkiya hududlari orqali dunyo bozoriga 
chiqish imkonini beradigan yangi Transosiyo 
yoʻlagi — Tejon — Saraxs — Mashhad temir 
yoʻli 1996-yilda ish boshladi.

2016-yil 22-iyun kuni Angren — Pop 
temir yoʻli ochildi. Ushbu yoʻnalish Xitoy — 
Markaziy Osiyo — Yevropa temir yoʻlining 
muhim boʻgʻini sifatida Xitoydan Markaziy 
va Janubiy Osiyo mamlakatlariga eng qisqa 
yoʻl orqali chiqishni taʼminlaydi hamda 
 Oʻzbekiston iqtisodiyotini rivojlantirishga 
xizmat qiladi.

Sharq — Gʻarb loyihasi Xitoy va Yevropa 
oʻrtasida transport aloqasini yoʻlga qoʻyishga 
qaratilgan. Boku — Tbilisi — Qars temir 
yoʻli ushbu transport yoʻlagining muhim 
boʻgʻinidir. Mazkur loyiha Turkiya va Yevro-

padan Markaziy Osiyo mamlakatlari, Xitoy 
va Eronga muntazam yuk tashishni yoʻlga 

qoʻyishda muhim rol oʻynaydi. 
Oʻzbekiston ham bu loyihada ishtirok 

etishdan manfaatdor. Prezidentimizning 
2017-yil 2-dekabrdagi “2018-2022-yil-
larda transport infratuzilmasini takomil-
lashtirish va yuk tashishning tashqi savdo 
yoʻnalishlarini diversifikatsiyalash chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi qaroriga koʻra, Boku 
— Tbilisi — Axalkalaki — Qars temir yoʻli 
orqali tashqi savdo yuklarining dastlabki 
tranzit tashuvlarini amalga oshirish choralari 
koʻrilmoqda.

2020-yilda ishga tushgan Shimol — Ja-

nub transport yoʻlagi Sankt-Peterburg ban-

dargohini Eronning Bandar Abbos va Cho-

bahor bandargohlari bilan bogʻladi. Ushbu 
transport yoʻlagi Eron orqali Fors koʻrfazi 

mamlakatlariga yuk tashish jarayonini sod-

dalashtirgani tufayli Markaziy Osiyo uchun 
dolzarb ahamiyatga ega. 

Davlatimiz rahbari SHHTning 2018-yil 
iyun oyida Sindao shahrida boʻlib oʻtgan 
sammitida mamlakatimiz Mozori Sharif — 
Hirot, Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston 
temir yoʻl liniyalarini qurish, shuningdek, 
Markaziy Osiyo — Fors koʻrfazi, Shimol 
— Janub va Sharq — Gʻarb transmintaqaviy 
yoʻlaklarni rivojlantirish tarafdori ekanini 
alohida taʼkidlab oʻtgan edi.

Mintaqani rivojlantirishga qaratilgan 
muhim loyihalarni amalga oshirish maqsa-

dida oʻtgan yil noyabr oyida Samarqandda 
“Markaziy Osiyo: yagona tarix va umumiy 
kelajak, barqaror rivojlanish va taraqqiyot 
yoʻlidagi hamkorlik” mavzusida xalqaro 
konferensiya oʻtkazildi. 

Davlatimiz rahbari ushbu tadbirdagi 
nutqi da hozirgi kunda mintaqaviy hamkor-
likni barcha muhim sohalar boʻyicha rivoj-
lantirish tendensiyalari haqida soʻzladi va 
Markaziy Osiyo boʻyicha qator tashabbus-

larni ilgari surdi. 
Asosiy tashabbuslardan biri — Markaziy 

Osiyo boʻyicha BMT rezolyutsiyasini qabul 
qilish taklifi xalqaro hamjamiyat tomoni-
dan keng qoʻllab-quvvatlandi. 2023-yil iyun 
oyida BMT Bosh Assambleyasi “Marka-

ziy Osiyo mintaqasida tinchlik, xavfsizlik 
va barqaror ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotni 
taʼminlash boʻyicha mintaqaviy va xalqaro 
hamkorlik” rezolyutsiyasini qabul qildi. 
Rezolyutsiyada transport infratuzilmasi va 
tranzit yoʻlaklarini rivojlantirish, yangi av-

tomobil va temir yoʻllar, aviaqatnovlarni 
 ochish orqali barcha transport turlarining 
oʻzaro hamkorligini kuchaytirishga alohida 
eʼtibor qaratilgan.

Oʻzbekiston Xitoyning “Bir makon, bir 
yoʻl” tashabbusini qoʻllab-quvvatlamoqda va 
unda yanada faol ishtirok etishdan manfaat-
dor. U, avvalo, savdo-iqtisodiy munosabat-
larni rivojlantirishga, Xitoyni jahon aholisi-
ning 60 foizi va yalpi ichki mahsulotining 30 
foizi toʻgʻri keladigan 65 dan ortiq mamlakat 
bilan bogʻlaydigan yangi transport yoʻllarini 
shakllantirishga qaratilgan.

Respublikamiz hududidan 42 530 ki-
lometr avtoyoʻl, 4500 kilometr temir yoʻl 
oʻtadi va yurtimizni mintaqaning muhim 
transport koridorlariga ulaydi. Oʻzbekiston 
uchun transafgʻon xalqaro transport koridori 
orqali Afgʻonistonga kirish va Afgʻoniston 
orqali Bandar Abbos va Chobahor portlariga 
chiqish juda muhim. Mohiyati yildan-yilga 
ortib borayotgan Andijon — Oʻsh — Sari-
tosh — Irkishtom — Qashqar koridori dun-
yo tarixidagi yirik loyihalardan biri hisob-

lanadi va Xitoyni mamlakatimiz hududidan 
oʻtuvchi yoʻllar orqali boshqa mintaqalar 
bilan bogʻlashga xizmat qiladi. 

Qirgʻiziston orqali  Xitoydan 
Oʻzbekistonga avtotransport orqali yuk ta-
shish yoʻlga qoʻyilgani tranzit davlat sifatida 
salohiyatimiz yuqoriligidan dalolatdir. Bun-

dan foydalangan holda, Turkmaniston orqali 
Eron va Turkiyaga, Kavkaz davlatlariga, 
Bojxona ittifoqi davlatlari orqali Yevropaga 
chiqishimiz mumkin. 

Afgʻoniston bilan transport sohasidagi 

hamkorlikni rivojlantirish hamda trans afgʻon 
yoʻlagi doirasida yangi temir yoʻllar barpo 
etish istiqbolda Markaziy Osiyoning eng qisqa 
yoʻllar orqali Hind okeani va Fors koʻrfazidagi 
bandargohlarga chiqishini taʼminlaydi, Janu-

biy va Janubi-sharqiy Osiyoni Yevropa hamda 
Xitoy bozorlari bilan bogʻlaydi.

Xalqaro transport-tranzit sohasi, ayniq-

sa, havo transportida yuk tashish eng koʻp 
foyda keltiradi. Misol uchun, Dubay xalqaro 
aeroporti yiliga 3 million tonnagacha yuk 
oʻtkazib, 26 milliard dollarga yaqin daromad 
topadi. Qozogʻistonning Ostona shahrida bir 
yilda 1,5 million tonna yuk oʻtkazish quv-

vatiga ega logistika markazi tashkil qilish 
rejalashtirilyapti. 

Oʻzbekistonni xorijiy, xususan, Frankfurt, 
Milan, Bryussel, Vena, Saragosa, Oslo, Ba-

zel, Dubay, Tehron, Shanxay kabi yirik logis-

tika markazlari bilan bogʻlaydigan Navoiy 
xalqaro intermodal logistika markazi tashkil 
etilgan edi. Afsuski, uni yuqoridagi xablar 
bilan solishtirib boʻlmaydi. Hozirgi holatda 
u raqobatbardosh emas. Chunki bu yerda qa-

tor tizimli muammolar mavjud. Birinchidan, 
tariflar juda baland. 

Logistika markazi jozibadorligini oshi-
rishda Navoiy erkin iqtisodiy zonasi katta 
ahamiyatga ega boʻlishi kerak edi. Biroq bu 
ham kutilgan natijani bermadi. Unda na yuqo-

ri qoʻshimcha qiymatli eksportbop tovarlar, 
na ichki bozor uchun xaridorgir mahsulotlar 
ishlab chiqarish yoʻlga qoʻyilgan.

Xorijiy yuk tashuvchi subyektlarning 
Navoiy logistika markazi imkoniyatlaridan 
foydalanishga qiziqmayotganining yana bir 

muhim sababi aviakerosin yetkazib berishda 
uzilishlar mavjudligi. Bu turdagi yoqilgʻiga 
bugungi kunda haftalik ehtiyoj 950 tonna 
ekaniga qaramay, neftni qayta ishlash zavod-

lari tomonidan atigi 600 tonna ajratilmoqda.
Transport kompaniyalari muvofiqlashti-

rishni taʼminlanmagani sababli multimodal 
tashish ham rivojlanmay qolgan. Bojxona 
tartib-taomillari uzoq davom etishi va trans-

port vositalari chegarada bekor turib qoli-
shi oqibatida yuk yetkazib berish muddati 
choʻzilib ketmoqda.

Mahalliy importchilarda ham oʻz yukla-

rini Navoiy xabi orqali qabul qilib olishga 
qiziqish yoʻq. Chunki infratuzilma talab da-

rajasida rivojlanmagan. Import yuklarning 
aksariyati Toshkent aeroporti orqali kirib kel-
moqda. Shulardan kelib chiqqan holda, Pre-

zidentimiz neft-gaz tarmogʻi mutasaddilariga 
milliy aviakompaniya va boshqa xorijiy yuk 

tashuvchilarning aviakerosinga ehtiyojini 
oʻz vaqtida va 100 foiz taʼminlash, haftalik 
yoqilgʻi yetkazib berishni oshirish, bunda ja-

hon bozoridagi narx-navoni inobatga olib ish 
tutish yuzasidan topshiriqlar berdi. Lekin  bu 
topshiriq hali toʻla bajarilmayapti.

Baʼzi mutaraqqiy davlatlar oxirgi yil-
larda iqtisodda proteksionizm siyosatini 
yuritayot gan boʻlsa-da, amalda dunyo iqti-
sodiyotida globallashuv jarayoni sekinlash-

gani yoʻq. Dunyo bozorida katta oʻzgarishlar 
nafaqat Oʻzbekiston, balki butun mintaqa-

mizning roʻy berayotgan oʻzgarishlarga 
tayyor boʻlishini talab etadi. Dunyo ham-

jamiyatida mavqei oʻsib borayotgan Xi-
toy, Hindiston kabi davlatlarning global 
iqtisoddagi oʻrni ham oshmoqda. Mintaqa-

mizning Osiyoni Yevropa bilan bogʻlagan 
muhim transport koridori markazida ekani 
biz  uchun ham chorlov, ham imkoniyatdir. 
“Bir makon, bir yoʻl” kabi loyihalar ham-

korlar bilan birgalikda infratuzilmamizni 
yaxshilashga, transport va logistikaga alo-

qador bir qancha sohalarni rivojlantirishga 
imkoniyat, shu bilan birga, mahalliy ishlab 
chiqaruvchilar uchun raqobatbardoshlikni 
oshirishda sinov boʻladi.

Mamlakatimiz transport-tranzit salohi-
yatini rivojlantirish, uni xalqaro transport 
xabiga aylantirish, Markaziy Osiyo orqali 
oʻtadigan xalqaro transport yoʻlaklarining 
tranzit salohiyatidan samarali foydalanish 
boʻyicha takliflar ishlab chiqish zarur. Bu 
takliflar, avvalo, xorijiy investitsiyalarni jalb 
etish va yangi loyihalarni amalga oshirish 
maqsadida xalqaro tashkilotlar, xalqaro 

moliyaviy tuzilmalar bilan hamkorlikni ken-

gaytirishga qaratilishi kerak. Shuningdek, 
mintaqaning transport-tranzit salohiyatini 
yanada takomillashtirish saʼy-harakatlarini 
birlashtirish zarur. 

Bundan tashqari, Markaziy Osiyoda 
qoʻshimcha yuk tashish imkonini beradigan 
yangi transport va tranzit yoʻlaklarini shakl-
lantirish, transport va logistika sohasida 
kadrlar tayyorlash, xalqaro logistika markaz-
lari tarmogʻini yaratish, xorijiy portlardan sa-

marali foydalanish uslublarini shakllantirish, 
muhim tranzit yoʻl boʻlib xizmat qila digan 
yagona integratsiyalashgan xabni yaratish 
masalalari ham mintaqamiz uchun dolzarb 
ahamiyat kasb etadi.

Mamlakatimizda transport logistikasi so-

hasining institutsional bazasi va meʼyoriy-
huquqiy asoslari yildan-yilga mustahkam-

lanmoqda. Jumladan, temir yoʻl, havo, daryo 
transporti, metro va yoʻl inshootlarini rivoj-
lantirish borasida yagona davlat siyosatini 
ishlab chiqish va amalga oshirish boʻyicha hu-

kumat organi sifatida Transport vazirligi tash-

kil etildi. Prezidentning bu haqdagi 2019-yil 
1-fevraldagi farmoniga koʻra, 2018-2022-yil-
larda transport infratu zilmasini takomillashti-
rish va yuklarni tashish boʻyicha tashqi savdo 
yoʻnalishlarini diversifikatsiya qilishning 
kompleks dasturi qabul qilindi. Shuningdek, 
Oʻzbekiston Respublikasining transport tizi-
mini 2035-yilgacha rivojlantirish strategiyasi 
ishlab chiqilmoqda.

Bugun dunyoda transport va logisti-
kaga oid raqamli xizmatlar jadal rivojlan-

yapti. Ushbu tendensiyani hisobga olgan 
holda, Markaziy Osiyo mamlakatlarining 
avtomobil, temir yoʻl va havo transporti 
tizimlarida axborot texnologiyalari, raqa-

mli marketing xizmatlarini joriy etish bi-
lan bogʻliq masalalarni muhokama qilish 
rejalashtirilgan.

Oʻzbekiston Markaziy Osiyo mamlakatla-

rining mintaqaviy transport-kommunikatsiya 
tizimini shakllantirish, transport va logistika 
sohalarida yangi investitsiya loyihalarini ish-

lab chiqishga doir saʼy-harakatlarni faol-
lashtirish yuzasidan uzoq muddatli va koʻp 
tomonlama hamkorlik uchun qulay sharoitlar 
yaratishga katta hissa qoʻshadi.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 
res publika hududi orqali tranzit yuklarni ta-
shish hajmini 16 million tonnaga yetkazish, 
shimoliy yoʻnalishda temir yoʻl orqali yuk 
tashish muddatlarini 40 foiz qisqartirish,  
yoʻlovchi va yuk tashish xizmatlari hajmi-
ni 3 barobar oshirish, elektrlashgan temir 
yoʻllar ulushini 65 foizga yetkazish belgi-
langan. Shuningdek, aviaqatnovlar sonini 4 
barobar oshirish, 56 ming kilometr yoʻl 
qurish, taʼmirlash, temir yoʻl, havo yoʻllari 
transportida yoʻlovchi va yuk ta shish xiz-

matlari tariflari shakllanishida bozor ta-
moyillariga oʻtish hamda sohaga xususiy 
va xorijiy ope ratorlarni jalb etish maqsad 
qilingan.

Bundan tashqari, tuman markazlaridan 
qishloq aholi punktlarigacha jami 5,5 ming 
kilometr sement-beton qoplamali yoʻllar, 
Toshkent — Samarqand va Toshkent — 
Fargʻona vodiysi yoʻnalishlarida davlat-
xususiy sheriklik asosida avtomobil yoʻllari 
quriladi. Shahar va tumanlar jamoat trans-

porti bilan toʻliq qamrab olinadi, yangi av-

tobuslar soni 5 mingtaga va elektrobuslar 
soni 2 mingtaga yetkaziladi. Toshkent — Sa-

marqand, Samarqand — Navoiy — Buxoro 
yoʻnalishlarida yangi temir yoʻllar quriladi, 
tezyurar poyezdlarda yoʻlovchi tashish soni 
2,5 barobar koʻpaytiriladi, samaradorligi past 
boʻlgan hududiy aeroportlar davlat-xususiy 
sheriklik asosida modernizatsiya qilinadi va 
ishonchli boshqaruvga beriladi. Zotan, xorij 
bandargohlariga chiqish maqsadida Marka-

ziy Osiyoning transport-tranzit imkoniyat-
larini kengaytirish boʻyicha yangi kelishil-
gan qarorlarni ishlab chiqish mintaqa uchun 
muhim va dolzarbdir.

uzunligi 17,8 ming kilometrga yetkazildi. 
Shuningdek, zamonaviy telekommunikatsiya 
xizmatlaridan foydalanish imkoniyatlarini 
kengaytirishda telekommunikatsiya stansi-
yalari soni 311 ta va telefon qurilmalarining 
umumiy abonentlar sigʻimi 264,5 mingtaga 
yetdi, — deydi Timur Bayekeyev. — Shu-
ningdek, maktab, bogʻcha, mahalla kabi 
ijtimoiy soha binolariga shisha tolali aloqa 
liniyalari tortilib, yuqori tezlikdagi internet 
bilan taʼminlandi.

Prezidentimiz tomonidan ilgari su-

rilgan “Besh muhim tashabbus”ning 
uchinchi tashabbusi ijrosini taʼminlash, 
yaʼni aholi, jumladan, yoshlar oʻrtasida 
kompyuter texnologiyalari va global ax-

borot tarmogʻidan samarali foydalanishni 
tashkil etish maqsadida Qoraqalpogʻiston 
boʻyicha jami 17 ta raqamli texnologiyalar 
oʻquv markazi tashkil etildi. Ushbu markaz-
larda oʻtgan yil davomida 4915 tinglovchi 
oʻquv kurslarini tugatdi.  Bundan tashqari, 

 markazlarda “Temir daftar”, “Ayollar daf-
tari” va “Yoshlar daftari”ga kiritilgan 1009 
fuqaro “Kompyuter savodxonligi”, “Grafik 
dizayn” va “Mobil dasturlash” kurslarida 
bepul oʻqitildi.

—  D a v l a t i m i z  r a h b a r i n i n g 
Qoraqalpogʻistonga alohida eʼtibori tufayli 
ayni yoʻnalish jadal taraqqiy etmoqda, — 
deydi IT park Qoraqalpogʻiston Respublikasi 
filiali bosh mutaxassisi Miras Shamuratov. 
— Bugungi kunga qadar Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi IT rezidentlari soni 39 taga 
yetdi. Ular tomonidan 7,7 milliard soʻmlik 
xizmatlar koʻrsatildi va 2022-yilga nisbatan 
4 barobar koʻpaydi. Xorijiy davlatlarga 
autsorsing xizmatlarini koʻrsatish markazi 
(VRO) Moʻynoq va Beruniy tumanlarida 
tashkil etildi. Shuning natijasida 400 ming 
dollarlik IT eksporti amalga oshirildi. Ax-

borot texnologiyalari kundan-kunga rivoj-
lanib, frilanserlarga ehtiyoj ortmoqda. Ush-

bu sohada koʻplab yoshlar oʻzini oʻzi band 

qilayotir. Ayni paytda ularning soni 2120 na-

farga yetdi. Barcha imtiyozlarni oʻzida jam 
qilgan “Bir million dasturchi” loyihasi doira-

sida Qoraqalpogʻiston Respublikasida 131 
093 yosh roʻyxatdan oʻtgan, shundan 65 485 
nafar bitiruvchi sertifikatga ega boʻldi. Shu-
ningdek, ushbu loyihaning davomi boʻlgan 
“Kursera” platformasi orqali 15 mingdan or-
tiq navqiron avlod vakillari roʻyxatdan oʻtib, 
sertifikatlar oldi.

IT sohasi boʻyicha muvaffaqiyatli ish 
olib borayotgan qoraqalpogʻistonlik yoshlar 
koʻpchilikni tashkil qiladi. “Hupo” kom-

paniyasi direktori va asoschisi Beknazar 
Abdikamolov bugungi kunda Singapur va 
Qozogʻistonda faoliyat olib boradi. Aziz 
Murtazayev esa ushbu kompaniyaning se-

nior dasturchisi boʻlib ishlaydi. Atabek 
Murtazayev esa Avstraliyaning “Healthen-

gine” kompaniyasi dasturchisi. Davron 
Achilov “Synergy effect” kompaniyasida 
ishlaydi. 

— IT — kelajak kasbi. Kam pul sarflab, 
yuqori daromad olish mumkin. Shuning-

dek, davlat boshqaruvi sohasida raqam-
lashtirishni qoʻllash, ortiqcha vaqt ta-

lab qiladigan qogʻozbozlikni kamaytirish, 
byu rokratik toʻsiqlarni bartaraf etishda bu 
sohani rivojlantirishning ahamiyati kat-
ta. Eng muhimi, IT sohasi xalqimizning 
ogʻirini yengil, uzogʻini yaqin qilib, tur-
mushini farovon qilmoqda, — deydi 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi Joʻqorgʻi 
Kengesi raisi Amanbay Orinbayev Tosh-

kent axborot texnologiyalari universiteti 

Nukus filialida yoshlar bilan boʻlib oʻtgan 
uchrashuv chogʻida. 

Xulosa oʻrnida taʼkidlash joizki, mam-

lakatimizda IT sohasi rivoji va ilgʻor 
texnologiyalarni faollashtirish, uni izchil 
yuksaltirish boʻyicha dasturlar ishlab chiqi-
lib, aniq qadamlar qoʻyilmoqda. Bu esa ke-

lajakda raqobatbardosh bilimdonlarning tar-
biyalanishiga, ularning intellektual salohiyati 
oshishiga xizmat qiladi.

Minajatdin QUTLIMURATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Sohib TOPILDIYEV, 
iqtisodiyot fanlari doktori

Boshlanishi 1betda

kam pul sarflab, yuqori daromad olish manbai

Bugun raqamli texnologiya kirib bormagan soha qolmadi. 
Usiz turmush tarzimizni tasavvur qilish qiyin. Barcha sohalar 
rivoji ITga bogʻliqligini hayotning oʻzi koʻrsatib turibdi. 
Shu bois, yurtimizda mazkur yoʻnalishni taraqqiy ettirish, 
zarur infratuzilmani yaratish, malakali kadrlarni tayyorlash 
ustuvor maqsadga aylangan.   KELAJAK KASBI

YANGI O‘ZBEKISTON
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5NIGOH
Poliklinika va dorixonalar oʻrtasida tuzilgan shartnomaga koʻra, 

arterial gipertoniya, yurak ishemik kasalligi, qandli diabetning 2turi, bronxial astma, oʻpkaning 
surunkali obstruktiv kasalliklari bilan ogʻrigan  bemorlarni ambulator davolash uchun doridarmon 

bepul berib kelinayotir.

Munosabat

Yuksalish pallasi 

Oʻtgan yil 22-dekabr sanasida oʻtkazilgan Maʼnaviyat 
va maʼrifat kengashining kengaytirilgan yigʻilishidan ham 
shunday taassurotlar bilan chiqdim. Chunki davlatimiz 
rahbari maʼnaviyat haqida gapirar ekan, maʼnaviyatning 
eng oldingi safida boradigan bayroqdorlar — shoir va 
yozuvchilarni alohida mehr bilan tilga oldi. 

Zero, maʼnaviyatning barcha tarmoqlari 
 ADABIYOT atalmish chashma atrofida tutashadi. 
Sanʼatkor qoʻshiq kuylasa, soʻzini shoir yozadi. 
Matbaachi kitob tayyorlasa, uning asosi — yozuvchi va 
shoir tomonidan taftish etilgan inson qalbining jilvalari. 
Teatr tomoshalari ham dramaturgning ijodiy mehnati 
mahsuli boʻlmish asarlar bilan tugal maʼno kasb etadi.

Ushbu tarixiy uchrashuvda Prezidentimiz 
Respublika yosh ijodkorlarining anʼanaviy Zomin 
seminarining ilk tashkil etilish tarixiga toʻxtaldi. Oʻn 
yildan ortiq vaqt faoliyat koʻrsatgan seminarning 
orada aynan Zominda oʻtkazilishiga qarshiliklar 
boʻlgani va oʻn yil “Zomin maktabi”, deb eʼtirof 
etilgan anjumanning toʻxtatib qoʻyilgani haqidagi 
gaplari meni ham olis xotiralarga boshladi.

Ilk bor 1997-yilda oʻsha paytda Jizzax viloyati 
hokimi lavozimida ishlagan Shavkat Mirziyoyev 
tashabbusi bilan yosh ijodkorlarning Zomin seminari 
tashkil etildi. Yosh ijodkor sifatida seminarda men 
ham ishtirok etdim. Zomin togʻlarining ulugʻvorligi, 
sharqirab oqayotgan zilol suvlarining tiniqligi, 
joʻshqinligi yosh ijodkor yuragiga ham koʻchganday 
boʻldi. Zomin ilhomlari yangidan-yangi asarlar 
yaratilishiga zamin tayyorladi. Ustozlardan oq fotiha 
olgan koʻplab yoshlar katta adabiyot sari ishonch bilan 
odimladi. Seminarda ustozlarning qimmatli fikrlaridan 
bahramand boʻlib, mahorat darslarini tinglab, asl 
adabiyot nima, ijodkor kim, uning adabiyot, el-yurt, 
Vatan oldidagi burch va vazifalari nimalardan iborat, 
degan savollarning mazmun-mohiyatini chuqurroq 
anglash imkoniyatiga ega boʻldi.  

Oʻtgan yillar davomida “Zomin maktabi” deb nom 
olgan mazkur adabiyot gulshanida koʻplab ijodkor 
yoshlar kashf etildiki, ular bugun oʻzbek adabiyotida oʻz 
ovozi va oʻz oʻrniga ega shoiru yozuvchilar qatoridan 
joy olib ulgurdi. 

Oʻsha qutlugʻ kunlarda Oʻzbekiston Qahramoni, 
Xalq shoiri Abdulla Oripov meni tabriklab,  Oʻzbekiston 
Yozuvchilar uyushmasi aʼzoligiga tavsiya etgani hamon 
qalbimni hayajonga soladi. 

Afsuski, orada bir necha yil ushbu maktab faoliyati 
toʻxtatib qoʻyildi. Qancha-qancha yosh ijodkorlar 
uchun bu dargoh, bunda oʻtadigan yoshlik va nafosat 
bayrami armon boʻlib qoldi.  

Ne baxtki, 2017-yilda Zomin seminari 
Prezidentimizning qoʻllab-quvvatlovi bilan qayta 
tashkil etilgani mamlakatimiz ijod ahlini behad 
quvontirdi. Zero, har qanday ulugʻvor ishlar oʻzining 
davomiyligi bilan xayrlidir.

Yigirma yil oʻtib, yosh ijodkorlar seminarida yana 
qatnashish baxtiga muyassar boʻldim. Bu gal ustozlar 
safida, mezbon boʻlib — Oʻzbekiston Yozuvchilar 
uyushmasi Jizzax viloyat boʻlimi rahbari sifatida 
ishtirok etdim. Men bundan qanchalar baxtiyor 
boʻlganimni soʻz bilan taʼriflab berolmayman.

Yangi Oʻzbekistonning 2022-2026-yillarga moʻljal-
langan taraqqiyot strategiyasini “Insonga eʼtibor va sifatli 
taʼlim yili”da amalga oshirishga oid davlat dasturida be-
pul tibbiy yordamning kafolatlangan hajmini qonun bilan 
belgilash vazifasi yuklatilgan.

Sir emas, ilgari birlamchi tibbiy sanitariya 
muassasalarida oilaviy shifokor qabuliga kelgan aksariyat 
bemorlar qoʻliga dori-darmon retsepti yozib berilar, 
bu holat surunkali kasalligi bor va shoshilinch tibbiy 
yordamga muhtojlarga, moddiy imkoniyati cheklangan 
oilalarga turli qiyinchiliklar tugʻdirardi. Sohada 
tibbiy yordam koʻrsatishning sifati va samaradorligi, 
ommabopligini oshirish borasidagi amaliy ishlar 
natijasida bunday holatlarga barham berildi. Oilaviy 
shifokor punktlari, oilaviy poliklinikalar, koʻp tarmoqli 
markaziy poliklinikalar, tuman, shahar markaziy 
shifoxonalari va tugʻuruqxonalarda koʻrsatiladigan tibbiy 
yordamning kafolatlangan hajmi roʻyxati belgilandi. 
Jumladan, tibbiyot muassasalarida koʻrsatiladigan tibbiy 
yordamning kafolatlangan hajmi roʻyxatiga oilaviy 
shifokor punktida tashkil etilgan kunduzgi statsionarda 
tibbiy yordam koʻrsatish, bolalarni boshqariluvchi 
infeksiyalarga qarshi emlash, aholini profilaktik koʻrik va 
skrining tekshiruvlaridan oʻtkazish, surunkali kasalliklari 
bor aholini muntazam kuzatuvga olish, vena ichiga, 
mushak orasiga, teri ostiga inyeksiya qilish kabi bir 
qator bepul xizmatlar kiritilgan. Shuningdek, yurakning 
gipertinsiv kasalligi, yurak surunkali ishemik xastaligi, 
oʻtkir va surunkali bronxit, surunkali gepatitlar, diffuz 
boʻqoq, bronxial astma, atopik astma, oʻt-tosh kasalligi, 
epilepsiya boʻyicha maqsadli davolash kabilar roʻyxatdan 
oʻrin egallagan. Bundan tashqari, dori vositalari va tibbiy 
buyumlar roʻyxatida analeptik, allergiya, qandli diabet, 
gijja va viruslarga qarshi hamda yurak-qon tomir dori 
vositalari, antibiotiklar, antidepressantlar, tibbiy bintlar, 
infuzion sistemalar kabi tibbiy yordamning kafolatlangan 
hajmida nazarda tutilgan koʻplab pereparat va tibbiy 
buyumlar ham bor. Mazkur roʻyxatga muvofiq, jami 520 
ta tashxis, 28 ta diagnostik tekshiruv, 46 ta laborator tahlil, 
235 turdagi dori vositalari, 27 ta operativ davo hamda 
76 ta tibbiy buyum bemorlarga davlat hisobidan bepul 
taqdim etiladi. 

Dori vositalari tibbiy koʻrsatmalarga asosan oilaviy 
shifokorlar tomonidan beriladigan retsept hamda tor 
soha mutaxassislarining tavsiyasiga koʻra belgilangan 
hajmda beriladi. Tibbiy vositalar oilaviy shifokor 
punktlari, oilaviy poliklinikalar, koʻp tarmoqli markaziy 
poliklinikalar, tuman, shahar markaziy shifoxonalari va 
tugʻuruqxonalarda shakllantirilgan kasalliklar roʻyxatiga 
koʻra tasdiqlangan klinik protokol va davolash diagnostika 
standartlari asosida shakllantirilgan. 

— Shu kungacha oilaviy hamda markaziy koʻp 
tarmoqli poliklinikalarda 97 xil dori vositasi mavjud edi, 
— deydi Toshkent shahar Yunusobod tumani tibbiyot 
birlashmasi boshligʻi Shoira Abdusattorova. — Bugungi 
kunga kelib, ushbu dori vositalari roʻyxati 235 taga yetdi.  
Ayni paytda tumanimizda 77 nafar gemodializga muhtoj 

Yaqinda Dubay shahrida “Zayed barqa-

rorlik mukofoti” loyihasidagi ishtirokimiz 
hayotimdagi eng unutilmas voqealardan biri 
boʻlib qoladi. Mazkur nufuzli tadbirda makta-

bimizning 11-sinf oʻquvchisi Saidaziz Abdu-

jalilov ikkimiz qatnashdik.

Har gal Prezidentimizning chiqishlarini jon qulogʻim bilan eshitaman. 
Chunki bunday uchrashuvlarda koʻtarilgan masalalarning barchasi 
yurt ravnaqi, xalq farovonligi, yoshlar baxtsaodatiga qaratilgan 
olamshumul yangilanishlar haqida boʻladi. Shaxsan oʻzim bunday onlayn 
uchrashuvlardan bir olam taassurot bilan ezgu ishlar sari qanot bogʻlab 
chiqaman. Kuchimga kuch, gʻayratimga gʻayrat qoʻshiladi. 

Mehribon ABDURAHMONOVA,
Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi Jizzax viloyat boʻlimi rahbari

Otam tarix va siyosat ilmini chuqur egallagan 
haqiqiy pedagog edi. Bir umr maktab direktori 
vazifasida ishlasa-da, obroʻsi hokimlarnikidan aslo kam 
emas edi, nazarimda. Valineʼmatim 1991-yil 1-avgustda 
vafot etdi. Roppa-rosa bir oydan soʻng mamlakatimiz 
mustaqilligi eʼlon qilindi. Bu ulugʻ kunni koʻrish 
otamga nasib qilmadi. 

Siyosat odami emasmi, televizorda koʻrsatilayotgan 
siyosiy tadbirlar rus tilida olib borilar va bundan otam 
juda xunob boʻlar edi. “Oʻzbekistonda yashab, oʻzbek 
boʻla turib, oʻzganing tilida gapirish, ish yuritish — 
adolatsizlik”, degan noroziliklarini tushunsam-da, bu holat 
tabiiydek tuyulardi. Qanchalar bilimi kuchli boʻlmasin, 
yoshlarimiz “katta ogʻa”ning tilida erkin soʻzlasha 
olmasa, bilimi va isteʼdodi yuzaga chiqmasligidan oʻkinar 
edi. Keyin gazetada oʻqib chiqib, mushohada qilardi. 
Otam tufayli dunyo mamlakatlari, ularning oʻrni, xalqi 
haqidagi tushunchalarimiz teran edi. Dunyo davlatlarining 
poytaxtlari va davlat rahbarlarini nomma-nom sanab bera 
olar edik. Uyimizda bir kutubxonani toʻldiradigan kitob va 
jurnallar taxlami bizning bilimlarimizni boyitishning eng 
maqbul vositasi boʻlgan.

Men nega otam haqida gapiryapman?
Baʼzan mustaqillik bizga nima berdi, degan iddaoli 

gaplarni eshitib qolsam, otam rahmatlining oʻzga tilda 
oʻtkazilayotgan siyosiy yigʻilishlarni xunob boʻlib 
tinglab oʻtirgani yodimga tushadi. 

Mustaqillik bizga oʻz tilimizda gapirish, davlat 
siyosatiga molik qarorlarni oʻz ona tilimizda qabul 

qilish, dunyoga oʻzbek tilida yuzlanish imkonini, 
oʻzligimizni anglash saodatini berdi.  

Afsus, otam shu kunlarni koʻrmadi. “Ota, mana 
siz kutgan kunlar ham keldi”, deb suyunchi olgim 
keladi.  Millat, xalq, Vatan manfaati, deb moliyu jonini 
ayamagan jadid bobolar yodi yuragimni oʻrtaydi...

Kengash yigʻilishida oʻzbek tilining davlat tili 
sifatidagi nufuzini oshirishga alohida eʼtibor qaratildi:

— Ona tili va adabiyot fani oʻqituvchilari ish haqiga 
50 foizgacha ustama qoʻshib berilishi; 

— Oʻzbek tili boʻyicha xalqaro fan olimpiadasi 
oʻtkazilishi, gʻolib va sovrindorlari pul mukofoti bilan 
taqdirlanishi;

— Oʻzbek filologiyasi yoʻnalishi boʻyicha talabalar 
davlat granti asosida oʻqishga qabul qilinishi kabi 
dolzarb vazifalar belgilandi.

Darhaqiqat, insonning insoniyligini belgilab 
beruvchi eng asosiy mezon — bu  maʼrifat. Yozuvchi 
va shoirlar oʻz asarlari bilan insonlar qalbiga ezgulik 
ziyosini sochguvchi isteʼdod egalari sifatida bugungi 
kunda qadr-qimmat topayotgani ayni haqiqat.

Maʼnaviyat va maʼrifat kengashi  yigʻilishida bu 
haqiqat yangi bosqichga koʻtarilayotgani xabari biz 
kabi ijod ahliga ijodiy quvvat va kuch bagʻishladi.

2023-yil hayotimda muhim yangiliklar yili boʻldi, 
desam, mubolagʻa boʻlmaydi. Oʻtgan yili Ramazon 
oyida muqaddas Umra safariga borish, Baytullohni 
tavof qilish baxtiga muyassar boʻldim. Umrimda 
birinchi marta chet elga chiqdim. Turli millat va elat 
vakillari bilan yonma-yon Umra amallarini bajardim. 

Saudiya Arabistonining Jidda shahri aeroportiga 
tushganimizda ilk roʻpara kelgan habash yigit sof 
oʻzbek tilida bizga murojaat qildi:

— Sim karta sotaman. Narxi oʻn besh ming soʻm...
Boʻyi ikki metr keladigan habash yigitga quvonch 

bilan qaradik. U ham bizga jilmayib qoʻydi. 

Keyin arab millatiga mansub sotuvchi yigitlar 
ham qiynalib boʻlsa-da, oʻzbekcha gapirishga harakat 
qilayotganining guvohi boʻldim. Ana shunday sotuvchi 
arab yigitlaridan biri xarid qilayotsam, nima dedi deng?.. 

— Oʻzbek yaxshi odam, juda yaxshi odam, boshqasi 
boʻmaydi, — dedi u oʻzbekchada qiynalib-qiynalib. 

Yurtdoshlar! Ne baxtki, dunyo bugun oʻzbekcha 
gapirishga chogʻlanyapti...

Bugun sogʻliqni saqlash sohasini ilgʻor yondashuvlar asosida isloh qilish, xalqaro 
andozalar darajasida tibbiy xizmat koʻrsatadigan tizimni barpo etish, ayniqsa, 

tibbiyotning birlamchi boʻgʻinida kasalliklarni erta aniqlash va davolash borasida 
sezilarli qadamlar qoʻyilmoqda. 

bemor dispanser nazoratida turadi. Ular ilgari zarur dorini 
oʻz mablagʻi hisobidan olgan. Ayni paytda gemodializga 
muhtoj fuqarolar oyiga bir marta, salkam 1,5-2 million 
soʻmlik dori vositalarini davlatimiz tomonidan bepul 
olishi mumkin.

Poytaxtimizning Olmazor tumanidagi 15-oilaviy 
poliklinika boʻlim mudiri Gulnora Dadaboyevaning 
aytishicha, poliklinika 45 mingga yaqin aholiga xizmat 
koʻrsatadi. Bemorlarga qoʻyilgan tashxis boʻyicha dori 
vositalari taqsimoti roʻyxati shakllantirilgan. Dispanser 
nazoratida turuvchi 6738 bemorga 122 xil bepul dori-
darmon tarqatiladi. Gemodializ olayotgan toʻrt bemor 
belgilangan standart boʻyicha zarur dori-darmon bilan 
taʼminlanmoqda.

Shuningdek, surunkali kasallikka chalingan 
 bemorlarga zarur dori-darmon muntazam yetkazib 
berishga eʼtibor qaratilmoqda. Xususan, ular elek tron 
retsept asosida dorilarni jamgʻarma bilan shartnoma 
tuzgan dorixonalardan bepul olish imkoniyatiga ega. 
Bemor oʻziga yaqin dorixonadan dori-darmonni oilaviy 
shifokorning elektron retsepti asosida olishi mumkin. 
Poliklinika va dorixonalar oʻrtasida tuzilgan shartnomaga 
koʻra, arterial gipertoniya, yurak ishemik kasalligi, qandli 
diabetning 2-turi, bronxial astma, oʻpkaning surunkali 
obstruktiv kasalliklari bilan ogʻrigan  bemorlarni 
ambulator davolash uchun dori-darmon bepul berib 
kelinayotir. 

— 15-oilaviy poliklinikada onkologik kasallik 
bilan roʻyxatda turaman, — deydi Sagʻbon koʻchasida 
yashovchi Adiba Haydarova. — Onkologik dorilar 
qimmatligi bois, olayotgan nafaqam yetmaydi. Zarur 
dori-darmonlarning poliklinikadan bepul berilishi esa 
mendagi bu muammoga katta yechim boʻldi. Agar 
poliklinikadan bu dorilar bepul berilmaganda, men ancha 
qiynalib qolardim. Bu esa salomatligimga yanada salbiy 
taʼsir koʻrsatishi mumkin edi. 

Gulnora Xoʻjayeva Qoraqamish dahasida yashaydi. 
Mana, olti yildirki, u qon bosimi oshishidan shikoyat 
qiladi.

— Yuragimda bezovtalik bor, — deydi  G.Xoʻjayeva. 
— Kelinim homilador, uning sogʻlom farzand dunyoga 
keltirishi uchun sogʻlom ovqatlanishiga, vitaminlar 
isteʼmol qilishiga jiddiy eʼtibor qaratishimiz kerak. Boz 
ustiga, qizimning salomatligida muammolar bor. Oilaviy 
byudjeti yaxshilar uchun bu mablagʻ arzimasdek tuyular, 
biroq bizning dorixonaga bir kirib-chiqishimiz uchun ancha 
pul kerak. Kerakli dori-darmon poliklinikamiz tomonidan 
bepul berilishi oilamizga katta yordam boʻlyapti. 

Bunday misollarni koʻplab keltirish mumkin. 
Tibbiyotning birlamchi tizimida amalga oshirilayotgan bu 
kabi ijobiy oʻzgarishlar aholi orasida eng koʻp tarqalgan 
va erta oʻlimning asosiy sababi boʻlgan kasalliklarni 
barvaqt aniqlash, sogʻlom turmush tarzini keng targʻib 
qilishga zamin yaratadi.  

Risolat MADIYEVA,

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

BOBOMNING G‘OYASI BIZNING 
YUTUQ BO‘LDI

2023yil men uchun juda 
muvaffaqiyatli boʻldi. 
Respublikamizda suv inshootlari 
tarixi va Finlyandiya taʼlim tizimi 
afzalliklariga bagʻishlangan 
maqolalarim, suvni tozalash 
texnologiyasi va tarixiga oid risolam 
nashr etilishi juda quvonchli edi. Yil 
davomida yigirmadan ortiq loyiha 
ishlab chiqdim. Ayni paytda yana 8 ta 
loyiha ustida ishlayapman. 

Pahlavon GʻULOMOV, 
Toshkent shahridagi 
Prezident maktabi oʻquvchisi

2008-yilda taʼsis qilingan bu loyiha 
BAAning barqarorlik va insonparvarlik maj-
buriyatlari boʻyicha kashshof global mukofoti 
sanaladi. Loyihaga oʻtgan yilda ishtirok etish 
uchun 5 mingdan ortiq ariza kelib tushgan. 

Ular ichidan final  bosqichiga chiqqan 33 ta 
ariza tanlab olindi. Ishtirokchilar sogʻliqni 
saqlash, oziq-ovqat, energiya, suv, iqlim, 
shuningdek, global oʻrta maktablar boʻyicha 
qator ishlanmalar taqdim etdi. Mazkur loyiha-

lar bir-biridan qiziqarli va muhim edi.
Ishtirokchilarda hayajon, gʻalabaga 

boʻlgan shijoat, qatʼiyat yaqqol koʻzga tash-

lanib turdi. Ularning taqdimotida sayyoramiz-

ni himoya qiluvchi, insoniyat hayotini yaxshi 
oʻzanga burib yuboruvchi, iqlim va iqtisodiy 
taraqqiyotga turtki boʻladigan ajoyib yechim-

lar oʻrin olgan. 
Bizning yomgʻir suvini qayta ishlab, aholi 

ehtiyojlari uchun foydalanishga qaratilgan 
loyihamiz taqdimoti ishtirokchilar va hakam-
larda katta qiziqish uygʻotdi. Quvonarlisi, 
Yevropa hamda Markaziy Osiyo davlatlari-
dan tanlab olingan 3 ta loyihadan biri sifatida 

eʼtirof etildi. Bu biz uchun juda hayajonli ja-

rayon boʻldi, mehnatimizning eʼtirof etilishi-
dan ruhlanib ketdik.

Muvaffaqiyatga oʻz-oʻzidan erishib 
boʻlmaydi. Bu yutuq zamirida ham izlanish, 
oʻqish, oʻrganish, oʻz ustida ishlash, dan-

gasalikni yengish alohida oʻrin tutadi. Eng 
muhimi, bilim olishimiz uchun yaratilgan 
toʻkis sharoit va imkoniyatlar gʻalabalar sari 
undadi. 

Bahor fasli edi. Maktabimiz direktori “Za-

yed barqarorlik mukofoti” loyihasi haqida ga-

pirganda bobomning yomgʻir tozalash tizimi 
chizmasi yodimga tushdi. Men shu chizmani 
takomillashtirishim kerak edi. Biz taʼlim ola-
yotgan Prezident maktabida har bir izla nish 
qoʻllab-quvvatlanadi. Bundan foydalanib, 
Saidaziz bilan shu loyihani rivojlantirish us-

tida ishladik. 

Yomgʻir juda tez yoqqanda yer suvni shi-
mishga ulgurmay qolishi mumkin. Maqsadi-
miz yomgʻir suvini yigʻib, uni filtrdan 
oʻtkazib, aholi ehtiyojiga yoʻnaltirishni yoʻlga 
qoʻyish. 

Bu suvni barcha sohalarda ishlatish mum-

kin. Undan faqat ichimlik suv sifatida foy-

dalanib boʻlmaydi. 
Loyiha maqsadini tushuntirib beruvchi vi-

deorolik suratga oldik. Biz katta ishonch bilan ha-

rakat qildik va xato qilishdan qoʻrqmadik. Zero, 
har qanday xato tajriba boʻlishini tushunardik. 

Yangi oʻquv yili boshida loyihamiz “Zayed 
barqarorlik mukofoti”da gʻolib boʻlganini, 
Dubay shahridagi tadbirda ishtirok etishi-
mizni aytishganida boshimiz koʻkka yetdi. 
Ayniqsa, borib kelish, yashash, mehmon-
xona xarajatlari moliyalashtirilishini eshitib, 
quvonchimiz ikki karra oshdi.

“Zayed barqarorlik mukofoti” tadbirlari 
juda shukuhli oʻtdi. U yerda men koʻplab 
yangi doʻstlar orttirdim. Buyuk Britaniya, 
Hindiston, Bangladesh, Xitoy, Marokash, 
Argentina, Peru, Pokiston, Germaniya va 
Xorvatiyadan kelgan yoshlar bilan oʻtgan 
vaqtim juda samarali boʻldi. Qiziqishlari-
miz, izlanishlarimiz haqida oʻrtoqlashdik, 
maʼlumot almashdik. Masalan, ularning 
oʻzlari tahsil olayotgan maktabga shaffof 
quyosh panellarini oʻrnatmoqchiligi, sha-

har koʻchalaridagi chiroqlar nurini qay-
ta taqsimlaydigan loyihalari, asalarilarni 
saqlab qolish texnologiyalari juda qiziqarli 
ekan. Eʼtiborga molik ana shunday koʻplab 
loyihalar orasida biz kuchli uchtalikdan 
oʻrin olganimiz hayotimdagi yorqin voqe-

liklardan biridir.
2024-yilda ushbu izlanishlarimni davom 

ettirmoqchiman. Bu yoʻlda turli toʻsiq va 
qiyinchiliklar boʻlishi tabiiy. Biroq ustoz-
larimiz toʻsiqlardan mardonavor oʻta olgan 
va oʻz maqsadi sari faqat va faqat olgʻa 
qadam tashlaydigan inson hayotda doim 
muvaffaqiyat qozonishini taʼkidlaydi. Bu 
maslahatlarga amal qilib, zafar quchishi-
mizga ishonaman.

Davlat dasturi — amalda

Bepul tibbiy yordam
Bu imtiyozdan kimlar foydalanyapti?
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Olim suhbatimizni 2023-yil nihoyasida 
Toshkent shahrida boʻlib oʻtgan “Jadidlar: 
milliy oʻzlik, istiqlol va davlatchilik gʻoyalari” 
xalqaro konferensiyasi haqidagi mulohazalar 
bilan boshlashni istadi. 

 — Xalqaro nufuzli anjuman men koʻrishni 
istagan koʻplab olim va tadqiqotchilarni jam-

laganidan xursandman. Bu yerda koʻplab tur-
kiy xalqlar olimlari bilan tanishdim, ularning 
maʼruzalarini birgalikda muhokama qilish 
baxtiga musharraf boʻldim. Jumladan, Abay 
nomidagi Qozoq milliy pedagogika univer-
siteti tarix fanlari doktori, akademik Mambet 
Koygeldiyev, Ege universiteti professori Ya-

vuz Akpina, Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan 
yoshlar murabbiysi, professor Shuhrat Riza-

yev, Tokio universiteti professori Xisao Ko-
matsu oʻqigan maʼruzalar menda juda katta 
taassurot qoldirdi. 

Men Hamza Hakimzoda Niyoziyning qa-

rashlari va ijodi haqida maʼruza tayyorladim. 
Hamza, aslida, bolshevik boʻlmagan, uni bol-
sheviklashtirishgan. Agar soʻzimga eʼtiroz 
qilmoqchi boʻlsangiz, uning ijodini yaxshilab 
oʻrganing. U, asosan, jadidlar gʻoyasini targʻib 
qilgan. Men konferensiyadagi munozara-

lar maydonida jadid Marjoniy nomini kashf 
qildim. Shuningdek, suhbatdoshlarim menga 
tarjimalarim borasidagi savollar bilan muro-

jaat qildi. Choʻlponning “Kecha va kunduz” 
romani, “Zamona xotini” pyesasi, Isajon Sul-
tonning “Alisher Navoiy”, “Boqiy darbadar” 
romanlari, Gʻafur Gʻulomning “Shum bola” 
qissasini ingliz tiliga oʻgirganman. Menga 
turkiy xalqlar tili va oʻziga xos talaffuzi juda 
yoqadi. Tarjima jarayonida bildimki, jadidlar 
oʻz asarlarida ilgari surgan gʻoyalar bugungi 
kunimiz uchun ham nihoyatda dolzarbdir.

 — Janob Kristofer, oʻzbek tilini 
oʻrganishingizga nima turtki boʻlgan? Bu-
gungi kunda ushbu til Sharqu gʻarb davlat-
lari, jumladan, Amerika va Yevropada qay 
darajada oʻrganilmoqda?

 — Yaqinda milliy maʼnaviy taraqqi-
yot masalalariga bagʻishlangan yigʻilishda 
Prezident Shavkat Mirziyoyev oʻzbek tili 
targʻiboti borasida eʼtiborga molik mulo-

hazalarni oʻrtaga tashlagani haqida eshit-
dim. Bu saʼy-harakatlar bejiz emas. Men 
2009-yilda oʻzbekchani oʻrganishga kirishgan 

Iftixor 

Adabiy jarayon

boʻlsam, shu jarayonda xorijliklar oʻzbek tili-
ni oʻrganishi uchun sifatli qoʻllanmalar juda 
kamligiga guvoh boʻlganman. Oʻzbekistonda 
til haqidagi qonun qabul qilinganiga an-

cha boʻlgan. Xoʻsh, oʻtgan davr mobaynida 
xorijzabonlarga oʻzbek tilini oʻrgatish uchun 
moʻljallangan nechta qoʻllanma yo lugʻat 
yaratildi? Ayni paytda oʻzbek adabiyotshu-

noslari tomonidan eski oʻzbek tili va ingliz 
tili lugʻati tayyorlash boshlanganini eshitib, 
xursand boʻldim. Mana shunday bir sharoitda 
ham oʻzbek tiliga, Alisher Navoiy asarlariga 
mehr qoʻya olgan xorijlik tilshunos va adabi-
yotshunoslarning soni tobora ortib borayot-
gani quvonarlidir. Vengriyalik olim Bene-

dik Peri, Turkiyaning Amasiya universiteti 
rektori, professor Metin Orbay, shvetsiyalik 
navoiyshunos olim Shafiqa Yorqin, Janubiy 
Koreyaning Pusan chet tillar universiteti pro-

fessori Azamat Akbar kabilarning maqo-

lalarini oʻqiganimda ular Navoiy oʻz ijodi, 
badiiyatining qudrati bilan jahon adabiyoti 
rivojiga katta taʼsir koʻrsatgani, uning bebaho 
maʼnaviy, ilmiy, badiiy va madaniy-tarixiy 
asarlari butun insoniyatning merosi ekanini 
eʼtirof etganiga guvoh boʻlganman. 

— “Oʻzbek tili XXI asrda” maqolan-
gizda “Movarounnahrda turk tilida birin-
chi boʻlib yozmagan boʻlsa ham Alisher 
Navoiy eski oʻzbek tilining bobosi unvo-
nini olgan, chunki u birinchi boʻlib turk 
tilida yaxshi asarlar yozgan. U “Muho-
kamat ullugʻatayn”dagi sonsanoqsiz 
goʻzal baytlari bilan turk tilining husni 
fors tilinikiga nafaqat teng, balki ayrim ji-
hatlarda ustun chiqadi, deb isbot qilgan”, 

deya taʼkidlagansiz. Keling, ana shu ustun 
jihatlarga misol tariqasida oʻz mulohaza-
laringizni aytib oʻtsangiz…

— Alisher Navoiyning vafot etganiga 
besh yuz yildan ortiq vaqt oʻtganiga qaramay, 
 uning soʻzlari va keltirgan dalillari hali ham 
oʻz isbotini topmoqda. Biz, albatta, globalla-

shayotgan dunyoda yashaymiz. Oʻzbek tiliga 
qaraganda jahon boʻylab keng tarqalgan tillar 
— masalan, ingliz, fransuz, rus yo xitoy tili 
koʻproq ijtimoiy harakatchanlik imkoniyatini 
beradi. Tarix va mustamlakachilik natijalari 
shu — taqdirga tan berishga toʻgʻri keladi. 
Ammo bu zamonaviy fakt Alisher Navoiy 

 merosiga ziyon yetkaza olmaydi, chunki 
u ijod qilgan turk tili va hozirgi oʻzbek tili 
oʻziga xos husn va jozibaga ega. 

 Oʻzbek tilining oʻziga xosligi haqida soʻz 
borganda, koʻp mualliflar tilning lugʻatidagi 
durlarni koʻrsatib oʻtadi. Masalan, “zavol” 
soʻzi boshqa tillarda yoʻq. Mabodo “zavol” 
haqida aytilmasa, oʻzbek tilining benazir 
maqollari toʻgʻrisida gapiriladi. Yana bir bor 
takrorlayman, shaxsan meni lugʻaviy soʻzlar 
emas, balki oʻzbek tilining sintaksisi yoki 
soʻzlar tartibi koʻproq qiziqtiradi. Bu tilda 
oʻziga xos goʻzallik bor.

Oʻzbek tilining sintaksisdagi husni men 
uchun subyektiv hissiyot hamdir. Tildagi 
soʻzlar tartibi quloqqa yoqadigan simmetrik 
kuy tuzadi. Biron gap “men”dan boshlansa 
“man” bilan tugaydi, “sen”dan esa “san” bilan 
tugaydi va hokazo. Bu tabiiy simmetriyadan 
oʻzbekchada har bir gapda toʻlalik yo tugallik 
hissi bor.

Hazrat Navoiy bu xushohanglikni shub-

hasiz sezgan boʻlsa kerak, chunki ushbu 
oʻziga xos ovoz uning turkiy tildagi gʻazal 
va ruboiylarida betakror ifodalanadi. Ulugʻ 
mutafakkirning vorislari, jumladan, men 
shugʻullanadigan va asarlarini ingliz tiliga 
tarjima qilayotgan XX asr oʻzbek adiblari oʻz 
ajdodi merosidan toʻla foydalangan.

Choʻlponning “Kecha va kunduz” roma-

nini ingliz tiliga oʻgirishga bel bogʻlaganimda 
romanning birinchi soʻzlarini oʻqishim bilan 
uning oʻzbek tiliga xos usuli meni oʻziga maf-
tun qilib qoʻygan. Choʻlpon ham xuddi buyuk 
bobosi Navoiydek oʻzbek tilining oʻziga 
xos ifoda qilish imkoniyatlarini toʻla tarzda 
kashf etadi. “Kecha va kunduz” romanining 
koʻzga tashlanadigan ajoyib istioralaridan 
biri mana bu: “Oy hali chiqmagan: faqat ke-

chaning qorongʻisiga oʻchakishgan sanoqsiz 
yulduzlar tepada turib mashʼallarini yon-

dirganlar, xuddi peshona oldida koʻringan 
eng yorugʻ bir yulduz piyoz toʻgʻrab yotgan 
kelinchakning koʻzlariday pirpirab yonardi”. 
Albatta, boshqa xalqlarda ham piyoz toʻgʻrash 
koʻz yoshiga sabab boʻlishi maʼlum, ammo bu 
istiora oʻzbek oilalaridagi munosabatni ochib 
beradi va shu zahotiyoq Markaziy Osiyodagi 
madaniy hayotning oʻziga xos jihatini ifoda-

laydi.
Globallashuv jarayoniga qaramay, oʻzbek 

tili jahon tamadduni tarixiga oʻz hissa-

sini qoʻshgan til boʻlgan va boʻladi. Oʻzbek 
tilining badiiy soʻz ustalari — Navoiy va 

Choʻlpondek allomalar jahon boʻylab dong 
taratishga loyiq. Men tarjimon boʻlib, ularn-

ing nomini dunyoga tanitishda oʻz hissamni 
qoʻshayotganimdan baxtiyorman. Ishona-

manki, hozirgi zamon Oʻzbekiston yoshlari 
mutafakkir bobolari merosidan gʻururlanadi 
va ularni dunyoga tarqatishdan iftixor qiladi. 

 — 2018yilning avgustida Toshkentda 
oʻtgan “Oʻzbek mumtoz va zamonaviy 
adabiyotini xalqaro miqyosda oʻrganish 
va targʻib qilishning dolzarb masalalari” 
mavzusidagi xalqaro konferensiyada ham 
ishtirok etib, nutq soʻzlagan edingiz. Oʻsha 

vaqtda Choʻlpon ijodidagi estetik qarash-
lar sizni nihoyatda qiziqtirgan. Shunday 
emasmi? 

— Toʻgʻri aytasiz. Inson axloqini bezov-

chi, goʻzallashtiruvchi omillardan biri estetik 
tarbiyadir. Bu tarbiyani olgan inson hayot, 
tabiat goʻzalliklaridan zavqlanadi, gullarga, 
qushlarga, barcha jonzotlarga mehr-shafqat 
bilan qaraydi, adabiyotni, musiqani, tasviriy 
sanʼatni nozik tushunadi. Qaygʻuli, fojiali 
hodisalardan ham saboq oladi, ruhi poklanadi. 
Arastu “Poetika” asarida tragediya sanʼatidan 
estetik zavq olgan tomoshabinning ruhiy 
poklanishini yunoncha “katarsis” deb ataydi. 
Bundan estetik tarbiya inson xulqini nafosat 
bilan bezashi, estetik idealni shakllantirishi 
haqidagi mushohadalar qadimgi yunon fay-

lasuflarining ham diqqat markazida boʻlgani 
ang lashiladi. Choʻlpon ijodidagi estetik qa-

rashlar borasida bir necha oʻzbek tadqiqotchi-
lari ilmiy izlanishlar olib borgan. 

Men “Jadidlar: milliy oʻzlik, istiqlol va 
davlatchilik gʻoyalari” deb nomlangan xalqa-

ro konferensiyada filologiya fanlari doktori, 
professor Bahodir Karimning maʼruzasini 
ham zoʻr qiziqish bilan tingladim. Jumladan, 
tadqiqotchi shunday deydi: “Choʻlponning 
ijodini oʻz zamonasidagi ijtimoiy-siyosiy 
hodisalar fonida talqin qilish oʻrinli boʻladi. 
Uning dastlabki asarlarida jadidona kayfiyat, 
ilm-maʼrifatga targʻib kuchli. Keyinchalik 
Turkiston muxtoriyati eʼlon qilingan bir pal-
lada u:

Turkistonlik — shonimiz, 
Turonlik — unvonimiz,

Vatan — bizning jonimiz, 
Fido oʻlsun qonimiz! 
Bizlar temir jonlimiz!
Shavkatlimiz, shonlimiz!
Nomusli, vijdonlimiz!
Qaynagan turk qonlimiz!
deb quvonchini yozdi. Biroq bu shodiyona 

onlar koʻpga choʻzilmadi. Chorizm qiyofa-

sidagi mustamlakachilarning nomi oʻzgarganini 
koʻngil koʻzi ochiq ziyolilar, jumladan, Choʻlpon 
va unga mansub adabiy avlod juda yaxshi angla-

di. Shu bois, ular tenglik, adolat, hurlik “ogʻizda 
emas, amalda boʻlsin”, degan fikrni matbuotda 
baralla aytdi. Bu avlod hurriyat orzusi bilan ya-

shadi, ijod qildi, ozodlikni qoʻmsadi, tenglikni 
sogʻindi. Ularning ishq-muhabbati negizida ham 
ozodlik orzusi bor edi. “Qalandardek yurib dun-
yoni” kezgan shoir Choʻlpon jamiyatdan oʻzi 
istagan narsasini topa bilmadi va “qaygʻular, 
alamlar bir-la” oʻziga qaytdi, oʻkinchlar bilan 
“yerga botdi”. 

— Kelajakda oʻzbek adabiyotining yana 
qaysi namunalarini tarjima qilish niyatingiz 
bor?

— Ayni paytda yozuvchi Abdulla Qah-

horning “Oʻtmishdan ertaklar” asari ustida 
ishlayapman. Men tarjimon, tadqiqotchi si-
fatida bu badiiy asarning mohiyatini, tarixiy 
ahamiyatini ochib berishga harakat qilyapman. 
Koʻplab oʻzbek munaqqidlari va yozuvchilari 
qayd etishicha, adib bosib oʻtgan hayot yoʻli 
ham, ijod yoʻli ham vijdon yoʻli boʻlgan. U 
soʻnggi nafasigacha millat dardi bilan yasha-

gani, shu bois, unga juda ogʻir boʻlgani haqida 
koʻplab maʼlumotlar yozib qoldirilgan. Mam-

lakatda toza fikrlaydigan odamlar kamayib 

ketgani, shular ham 
iqtidorini yangi haqiqat 
izlashga emas, eskilarini takrorlash-

ga sarf aylaganiga qaramay, Abdulla Qah hor 
doimo ozod fikr, yangi haqiqatlar uchun — 
yolgʻizlanish, tanqidu taʼqiblarni pisand qil-
masdan kurashgan ekan. Yozuvchining ijodiy 
nafasidan nomardlik, har qanday gʻirromlik 
titragan, tubanlik oʻzini panaga tortgan, deyi-
shadi. 

Adabiyotshunos Ibrohim Haqqul oʻzining 
“Abdulla Qahhor jasorati” nomli essesida yo-

zadi: “Konstantin Stanislavskiyning “Sanʼatdagi 
hayotim” kitobida L. Tolstoy haqida aytilgan 
bunday bir gap bor: “Uning hayotligida biz 
Tolstoy bilan bir zamonda yashash qanday 
baxt, der edik. Yuragimiz gʻam-gʻussaga toʻlib-
toshganda, hayotda qiynalganda yoki kishilar 
koʻzimizga yirtqich boʻlib koʻringanda Yas-

naya Polyanada Tolstoy bor-ku, degan fikr bilan 
oʻzimizga tasalli berardik”.

Abdulla Qahhor tirikligida oʻzbek ziyolila-
rida ham shunday bir qanoat va tasalli bor edi. 
Lekin ishonchim komilki, bizning Abdulla Qah-

hordek benazir yozuvchimiz boʻlgan, u oʻzining 
boqiy asarlari va oʻlmas jasorati ila doimo biz 
bilan birga yashayotir, degan gʻurur-iftixor 
tuygʻusi bugun ham ijod ahlining mahzun qal-
biga umid va jasorat bagʻishlab turadi. Albatta, 
shunday jasoratli ijodkor asari ustida ishlash 
menga ham gʻurur va faxr bagʻishlaydi. 

Men ingliz tadqiqotchisi sifatida oʻzbek 
yozuvchisining hikoyalarini kuzatar ekanman, 
beixtiyor koʻhna Qoʻqon koʻchalarini kezaman. 
Bu chang koʻchalarda boʻlib oʻtgan har bir voqe-

likni mahoratli adib koʻzgusidan tomosha qilish 
juda maroqli. Ayniqsa, uning xalq maqollaridan 
ustalik bilan foydalangani eʼtiborga molik. Har 
bir maqolda ishlatilgan qadim soʻzlar maʼnosi 
va yozuvchining oʻziga xos topqirlik bilan tas-

virlagan achchiq va rangin ifodalari katta bir 
tadqiqot uchun boy arxivdir, desam adashmagan 
boʻlaman. Eng muhimi, bu qissadagi ertaklar 
hayotiy ertaklardir. Oʻtmishning noyob bir par-
chasidir. Uni qalb mikroskopi bilan jonlantirgan, 
badiiy koʻzguda aks ettirgan ijodkorga tahsin 
oʻqimay ilojingiz yoʻq. 

— Qiziqarli va maroqli suhbatingiz, 
oʻzbek tili va adabiyotiga yuksak hurmatin-
giz uchun sizga tashakkur, janob Kristofer. 
Qolaversa, bizning milliy merosimizni xalqa-
ro miqyosda keng targʻib etishdek olijanob 
faoliyatingizga muvaffaqiyatlar tilaymiz.  

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri 
Muxtasar TOJIMAMATOVA suhbatlashdi.

“Shaxsan meni lugʻaviy soʻzlar emas, balki oʻzbek tilining 
sintaksisi yoki soʻzlar tartibi koʻproq qiziqtiradi. Ona tili ingliz 
tili boʻlgan mendek odam uchun oʻzbek tilining soʻzlar tartibini 
oʻrganib olish juda qiyin boʻlgan va bu meni nafaqat gaplarni 
boshqacha ifodalashga, balki men kuzatgan dunyo va gaplashgan 
odamlarga boshqacha nuqtayi nazardan qarashga majbur qiladi. 
Oʻzbekchada gapirsam, oʻzimni boshqa odamdek his qilaman. 
Bu tilda oʻziga xos goʻzallik bor”, deydi amerikalik tarjimon, 
Michigan universiteti doktoranti, professor Kristofer FORT. 

Raqibimga hech qachon 
bee’tibor bo‘lmaymanIlk bor sport bilan shugʻullanishni 

boshlaganimda 9 yoshda edim. U 
vaqtlar Olimpiada sport tur-
lari yoshlar oʻrtasida unchalik 
ommalashmagandi. Shu sabab 
boʻlsa kerak, erkin kurash bilan 
shugʻullanib ketishim oson kech-
magan. 

Shahrisabz shahridagi sport maktabi-
da safdoshlarimiz ozchilik edi. Boshida 
oʻzim ham bu sport turiga koʻnikib ke-

tishim ancha qiyin boʻlgandi. Har kuni 
dadam qoʻlimdan yetaklab, zalga olib 
kelardi. Mashgʻulot yakuniga qadar oʻzi 
kuzatib, doim dalda boʻlardi. Ustozimiz 
Baxtiyor aka Ubaydullayev ham har bir 
shogirdi bilan alohida ishlashga harakat 
qilardi. Biror usulni toki oʻzlashtirib ol-

gunimizga qadar erinmasdan oʻrgatardi. 
 Ayniqsa, doim oldinga intilishga, 
maqsad sari dadil harakat qilishga un-

dab, bizni ruhlantirardi. Dangasalik qi-
lishimizga oʻrin qoldirmasdi. Uning ma-

horati bilan sportga qiziqib qolganimizni 
sezmay ham qolganmiz.

Yodimda, sport majmuamizda bi-
rinchi bor kichik musobaqa tashkil 
etildi. Oʻshanda toʻrt tengdoshimni 
magʻlubiyatga uchratgandim. Bundan 
ancha muddat gʻururlanib yurganman. 
Keyingi bahsda bolalarcha magʻrur 
boʻlib, raqiblarimni unchalik nazarga 
ilmadim. Afsuski, birinchi daqiqadayoq 
magʻlub boʻldim. Koʻpchilik menga 
chempionga qaragandek qaragani bois, 

oʻzimni ancha kuchli deb xayol qilib 
yurgan ekanman. Bu yengilishim oʻta 
taʼsir qildi. Tushkunlikka tushib, kurash-

gim kelmay qoldi. Shu paytda tajribali 
 ustozning ajoyib oʻgitlari, bergan nasi-
hatlari natijasida yana sportga qaytgan-

man. Shu voqeadan soʻng hech qachon 
raqibga beeʼtibor boʻlmayman. 

Keyinchalik tuman va viloyat birin-

chiliklarida qatnashdim. Shohsupaning 
yuqori pogʻonalarini zabt etib, mamlakat 
miqyosida oʻtkaziladigan chempionat-
larda ham ishtirok etishni boshladim. 
Hozirga qadar oʻz vaznim boʻyicha oʻn 
marta Oʻzbekiston chempioni boʻldim. 
Sport ortidan dunyo kezdim. Ellikka 
yaqin xalqaro turnirda faol ishtirok etib, 

faxrli birinchi oʻrinni egalladim. Har 
safar oltin medalni koʻksimga taqishar-
kan, ustozlarimning qoʻllab-quvvatlashi, 
mashaqqatli mehnatim ortidan yur-
timiz bayrogʻi baland koʻtarilib, mad-

hiyamiz baralla yangraganini eshitib, 
oʻzbek oʻgʻloni boʻlganimdan mamnun 
boʻlaman. Naqadar gʻururbaxsh bu on-

larni har safar takrorlashga intilaman. 
Ayni paytda erkin kurash boʻyicha 

mamlakat terma jamoasi aʼzosiman. Us-

tozim Sharif Asadov boshchiligida turli 
bellashuvlarda medallarim shodasini 
oshirib boryapman. 2023-yil men uchun 
eng omadli boʻldi, desam adashmayman. 
Erkin kurash boʻyicha yaxshi natijalarga 
erishdim. Jumladan, Samarqand dav-

lat universitetiga oʻqishga kirib, talaba 
boʻldim. Bundan tashqari, Iordaniyada 
sport kurashlari boʻyicha U-20 yosh 
toifasida oʻtkazilgan Osiyo chempio-

natida kumush medalni qoʻlga kiritdim. 
Shuningdek, Belarusda MDH davlatlari 
II oʻyinlarida oltin medalga munosib 
koʻrildim. Shuningdek, Qozogʻistonda 
Turkiy davlatlar universiadasida ikkin-

chi oʻrinni egalladim. 
Albatta, bir yil davomida erishgan yu-

tuqlarim meni bu yilda boʻlib oʻtadigan 
Olimpiada oʻyinlari sari yaqinlashtirdi. 
Demak, oʻtgan yildagi gʻalabalarimni 
yangi yilda yanada yangilash uchun im-

koniyat bor. Eng asosiysi, dunyo sport-
chilarining orzusi boʻlgan Olimpiada 
oʻyinlarida ishtirok etib, gʻolib boʻlishni 
maqsad qilganman. Orzum amalga oshi-
shi uchun doim harakatdaman. 

Yangi yil barchamiz uchun omadli, 
yuksak orzular amalga oshadigan yil 
boʻlsin. Nasib etsa, joriy yilda Olimpia-

da oltin medali bilan barcha meni tabrik-

lashiga erishaman.  
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